
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

11. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 27.04.2020

Zastupitelstvo města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

248 Schválení ověřovatelů zápisu 11. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 27.04.2020

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

ověřovatele zápisu 11. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 27.04.2020, a to Ing. Radka Podstawku a 
Mgr. Aleše Hujíka.

249 Schválení programu 11. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 27.04.2020

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

program 11. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 27.04.2020.

250 Vyřízení interpelace člena ZM Karviné přednesené na zasedání Zastupitelstva města Karviné 
konaném dne 20.01.2020

Zastupitelstvo města Karviné

vzalo na vědomí

vyřízení interpelace člena ZM Karviné přednesené na zasedání Zastupitelstva města Karviné konaném dne 20.01.2020.

251 Pravidla pro zveřejňování příspěvků v Karvinském zpravodaji

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

schválit s účinností od 27.04.2020 Pravidla pro zveřejňování příspěvků v Karvinském zpravodaji dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

252 Obecně závazná vyhláška č. 3/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o 
stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních 
zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

253 Vyhodnocení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná za rok 2019

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

předloženou zprávu Vyhodnocení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná za
rok 2019, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.



254 Program prevence kriminality statutárního města Karviné na rok 2020

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

schválit Program prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2020 dle příloh č. 1 a
č. 2 k tomuto usnesení.

255 Dotace nad Kč 50.000,-- registrovaným a návazným sociálním službám

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

poskytnout dotace z rozpočtu statutárního města Karviné poskytovatelům sociálních
a návazných služeb dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít s žadateli uvedenými v příloze č. 1 k tomuto usnesení Smlouvy o poskytnutí dotace
z rozpočtu statutárního města Karviné dle přílohy č. 2, č. 3 a č. 4 k tomuto usnesení.

256 Souhrnná monitorovací zpráva Programu rozvoje města Karviné – Karviná všemi deseti k 11/2019

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

souhrnnou monitorovací zprávu Programu rozvoje města Karviné - Karviná všemi deseti k 11/2019 dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

257 Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Borovského, Karviná, příspěvková organizace

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, 
příspěvková organizace, se sídlem Ve Svahu 775/1a, 734 01 Karviná-Ráj, IČ 62331353, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení, a to s účinností od 27.04.2020.

258 Záměr realizovat projekt 26 let spolupráce měst Jastrzębie-Zdrój, Karviná, Havířov

Zastupitelstvo města Karviné

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu 26 let spolupráce měst 
Jastrzębie-Zdrój, Karviná, Havířov do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński v rámci 
Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

předložit žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu 26 let spolupráce měst Jastrzębie- Zdrój, Karviná, Havířov 
do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká republika 
– Polská republika.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo



uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko 
– Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika, mezi statutárním městem Karviná, městem 
Jastrzębie-Zdrój a statutárním městem Havířov za účelem realizace projektu 26 let spolupráce měst Jastrzębie-Zdrój, 
Karviná, Havířov, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

spolufinancování projektu 26 let spolupráce měst Jastrzębie-Zdrój, Karviná, Havířov z rozpočtu statutárního města 
Karviné v minimální výši 15 % způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na 
statutární město Karviná jako partnera projektu.

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

předfinancování projektu 26 let spolupráce měst Jastrzębie-Zdrój, Karviná, Havířov z rozpočtu statutárního města 
Karviné ve výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město Karviná jako 
partnera projektu.

259 Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území 
Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Havířovsko 1

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města příjemci - Moravskoslezskému kraji, IČO: 70890692, se sídlem 28. 
října 117, 702 18 Ostrava, ve výši dle Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti 
území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Havířovsko 1.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

o uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území Moravskoslezského kraje 
veřejnou linkovou dopravou - oblast Havířovsko 1 mezi poskytovatelem - statutárním městem Karviná a příjemcem - 
Moravskoslezským krajem, IČO: 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

260 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 2. výzva Kotlíkové dotace, 
žádost o dotaci č. 5

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. 
října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, ve které se zavazuje 
poskytnout Moravskoslezskému kraji dotaci ve výši Kč 200.000,-- (slovy: Dvěstětisíc korun českých) účelově určenou na 
spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 2. výzva“.

261 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 3. výzva Kotlíkové dotace, 
žádost o dotaci č. 1

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. 
října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, ve které se zavazuje 
poskytnout Moravskoslezskému kraji dotaci ve výši Kč 120.000,-- (slovy: Jednostodvacettisíc korun českých) účelově 
určenou na spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva“.



262 Návrh na poskytnutí návratných finančních výpomocí na předfinancování výměny starých zdrojů 
tepla 

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s panem Miroslavem Machalicou, bytem 
**************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli 
poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši Kč 120.000,-- (slovy: Jednostodvacettisíc korun českých) na 
předfinancování způsobilých výdajů na výměnu starého zdroje tepla za nový v rámci Programu pro poskytování 
návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s panem Vilibaldem Tesarczykem, bytem 
**********************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadateli poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši Kč 120.000,-- (slovy: Jednostodvacettisíc korun českých) na 
předfinancování způsobilých výdajů na výměnu starého zdroje tepla za nový v rámci Programu pro poskytování 
návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.

263 Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální 
bytové výstavby

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s paní ****** Svatoslavou Papeschovou (nar. ************), bytem 
**********************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu 
individuální bytové výstavby.

264 Návrh na poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních 
aktivit pro rok 2020

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

poskytnout účelové dotace v rámci dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2020 dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení a uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými 
příjemci (poř. č. 1 - 22) dle znění přílohy č. 2 tohoto usnesení.

265 Návrh na poskytnutí dotací z Fondu primátora v rámci dotačního programu Podpora kulturních 
aktivit, aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních 
aktivit pro rok 2020

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

neposkytnout dotace z Fondu primátora v rámci dotačního programu Podpora kulturních aktivit, aktivit v oblastech 
využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2020 žadatelům uvedeným v příloze 
č. 1 k tomuto usnesení (poř. č. 1 - 7).

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

poskytnout účelové dotace z Fondu primátora v rámci dotačního programu Podpora kulturních aktivit, aktivit v 
oblastech využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2020 dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení a uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (poř. č. 1 - 



18) dle znění přílohy č. 3 tohoto usnesení.

266 Informativní zpráva o změnách svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 – 
stavby a 031 – pozemky u příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná za rok 
2019

Zastupitelstvo města Karviné

vzalo na vědomí

informativní zprávu týkající se změn svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 – stavby a 031 – 
pozemky za rok 2019 u příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná uvedených v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení.

267 Informativní zpráva o změnách svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 – 
stavby a 031 – pozemky u příspěvkové organizace Sociální služby Karviná zřízené statutárním 
městem Karviná za rok 2019

Zastupitelstvo města Karviné

vzalo na vědomí

informativní zprávu týkající se změn svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 – stavby a 031 – 
pozemky za rok 2019 u příspěvkové organizace Sociální služby Karviná zřízené statutárním městem Karviná uvedených 
v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

268 Projednání inflace za rok 2019

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

nezvýšit nájemné a pachtovné pozemků a prostor sloužících podnikání o průměrnou roční míru inflace v roce 2019, 
která dle Českého statistického úřadu činí 2,8 %, z důvodů uvedených v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

269 Nabídka na převod nemovitostí - MERANO a.s.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

že není záměrem statutárního města Karviné nabýt z vlastnictví spol. MERANO, a.s., IČ: 27824578, se sídlem: Na 
Novém poli 381/5, Karviná-Staré Město, 733 01, obchodně-podnikatelský areál U Farmy v Karviné-Ráji a pozemek p. č. 
1212/3 v kat. území Ráj, obec Karviná.

 
 
 Ing. Jan Wolf, v. r.
........................
Ing. Jan Wolf
primátor



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Pravidla pro zveřejňování příspěvků 

v Karvinském zpravodaji 

I. Základní ustanovení 
1. Vydavatelem Karvinského zpravodaje (dále také jen „KZ“) je statutární město Karviná 

(dále město). 
2. KZ je registrován u Ministerstva kultury ČR pod číslem MK ČR E 12198. 
3. Vydávání KZ se řídí zákonem č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání 

periodického tisku a o změně některých dalších zákonů (tiskový zákon) v platném znění. 
4. KZ vychází 11x ročně v nákladu 25 800 kusů a je distribuován zdarma do občanských 

poštovních schránek ve městě. 
5. V každém čísle KZ je uvedeno datum vydání příštího čísla a datum uzávěrky pro dodání 

příspěvků. Při nedodržení termínu uzávěrky nemusí být příspěvek zveřejněn. 
6. Materiály k otištění jsou shromažďovány prostřednictvím e-mailové adresy 

zpravodaj@karvina.cz nebo osobně či písemně na adresu statutární město Karviná, 
Oddělení kancelář primátora Magistrátu města Karviné, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-
Fryštát.   

7. Příspěvky nejsou honorovány. 
8. Nevyžádané materiály a fotografie se nevracejí. 
9. Zveřejnění inzerce se řídí platnými Pravidly pro zveřejňování inzerce v Karvinském 

zpravodaji. 
 

II. Koncepce obsahu 
1. Město vydává KZ za účelem poskytování informací svým obyvatelům. Snahou je 

poskytnout informace objektivní, vyvážené a nestranné. KZ obsahuje vždy informace 
o činnosti magistrátu a o činnosti volených orgánů. 

2. Obsah jednotlivých čísel je tvořen tak, aby odpovídal věkové, sociální a zájmové 
struktuře obyvatel. 

 

III. Zveřejňování příspěvků 
1. V každém vydání je prostor pro příspěvky fyzických a právnických osob týkající se dění 

ve městě. 
2. Redaktoři si vyhrazují právo příspěvky krátit a upravovat při zachování obsahu sdělení. 
3. V KZ nejsou zveřejňovány příspěvky: 

3.1. diskriminující občany z důvodu rasy nebo etnického původu, pohlaví, sexuální 
orientace, věku, zdravotního postižení, náboženství či víry, 

3.2. týkající se soukromých či osobních sporů občanů či skupin občanů, které nesouvisí 
s obecní tématikou, 

3.3. které jsou v rozporu se zákony České republiky a dobrými mravy – postrádající 
identifikaci pisatele (anonymy). 

 

IV. Prostor pro příspěvky zastupitelů města 
1. Redaktoři vymezí prostor pro názory zastupitelů v závislosti na naléhavosti obsahu 

doručených sdělení týkajících se výhradně dění ve městě. 
2. Zveřejňují se příspěvky doručené v souladu s bodem 5, článku I. za předpokladu, že se 

nejedná o příspěvek spadající pod bod 3, článku III. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.251



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 

3. Maximální rozsah příspěvku jednoho zastupitele v každém vydání se stanovuje na 
900 znaků včetně mezer. V případě delšího článku bude autor redaktory vyzván k jeho 
zkrácení, případně mu bude, po předchozí dohodě, předložena k autorizaci redakčně 
zkrácená verze článku.  

4. Bude-li se doručený článek týkat celospolečenského tématu s vazbou na území 
samosprávného celku, vyhrazují si redaktoři právo oslovit a otisknout reakce dalších 
členů zastupitelstva či představitelů veřejného života ve městě. 

5. V případě, že množství doručených příspěvků převýší kapacitu vydání, zařadí redaktoři 
jeden příspěvek za každou stranu, hnutí či koalici zvolenou do zastupitelstva. O otištění 
rozhodne pořadí doručení příspěvků. Neuveřejněné příspěvky budou zařazeny do 
dalšího vydání zpravodaje v souladu s těmito pravidly, resp. v souladu s tiskovým 
zákonem. 

6. Příspěvek bude označen jménem autora a názvem strany, hnutí či koalice, za kterou byl 
zvolen. 

7. V případě, že zastupitelé vyhrazený prostor zcela nevyužijí, poslouží pro další redakční 
články. 

 

V. Prostor pro ostatní externí příspěvky 
Pro příspěvky uvedené v bodě 1, článku III. platí:  
1. Zveřejňují se příspěvky doručené v souladu s bodem 5, článku I. Pokud jejich rozsah 

přesahuje možnosti daného vydání, o jejich zařazení rozhodují redaktoři. 
2. Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok. 
3. Autor musí pod příspěvek uvést celé své jméno, případně i celá jména spoluautorů. 

Jméno musí být uvedeno i u fotografie. Kvůli ověření autorství příspěvku je nutné uvést 
i kontaktní údaje (adresa, e-mail a telefon). Neposkytnutí kontaktních informací je 
důvodem k neotištění příspěvku. Kontaktní informace slouží pouze pro potřeby redaktorů 
a nebudou poskytovány třetím osobám. 

4. Maximální rozsah příspěvku se stanovuje na 900 znaků včetně mezer. 
5. Přednost mají články týkající se přímo města, další příspěvky budou zařazeny v závislosti 

na volném místě daného čísla, obsahu článku a jeho důležitosti. Posouzení těchto 
aspektů náleží redaktorům. 

6. V případě neúměrně dlouhého textu může být příspěvek zkrácen nebo můžou redaktoři 
rozhodnout o uveřejnění textu jen na webu města www.karvina.cz. nebo sociálních sítích. 

7. Redaktoři mají právo zařadit příspěvek do vhodné rubriky a zajistit grafické zpracování 
příspěvku. 

 
 

Tato Pravidla pro zveřejňování příspěvků v Karvinském zpravodaji byla schválena 

usnesením č. ….. Zastupitelstva města Karviné dne 27.04.2020 a nabývají účinnosti téhož 

dne. 



Příloha č. 1 k usnesení 
 

 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 1 / 7 

 

Obecně závazná vyhláška 

č. x/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných podmínek 

pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, 

včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku 

 

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 27. 04. 2020 vydalo v souladu s § 10 písm. a), § 
10 písm. b), § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů, k uplatnění ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 8/2016, o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 
veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu 
nezbytném k zajištění veřejného pořádku, ve znění pozdějších změn (dále jen vyhláška): 

Článek 1 
Změna obecně závazné vyhlášky 

Text přílohy č. 1 vyhlášky se vypouští a nahrazuje se textem: 

„Příloha č. 1 

akce termín konání počet dní 

trvání 

hodina ukončení místo konání 

Majáles Karviná 

 

květen 1 den 02:00 h 

(pozn.: hudební 

produkce na velkém 

podiu bude 

ukončena do 24:00 h 

a dále bude 

pokračovat 

ve velkokapacitním 

stanu) 

areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové v Karviné-

Fryštátě 

viz mapa č. 1 

víkendové koncerty 

a zábavy 

květen – září 

v pátek nebo 

sobotu 

nejvýše 2x 

v měsíci, 

v květnu a 

září pak 1x 

v měsíci, 

do tohoto 

počtu se 

nezapočítáva

jí akce 

1 den 24:00 h  areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové v Karviné-

Fryštátě 

viz mapa č. 1 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.252



Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 2 / 7 

 
 

uvedené 

v této příloze 

samostatně 

promítání v letním 

kině 

červen – září 

dle 

oznámeného 

programu 

 

 24:00 h  amfiteátr letního kina v parku 

Boženy Němcové v Karviné-

Fryštátě  

městské slavnosti červen 2 dny  

z toho 

 

1. den 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. den 

 

 

 

 

 

02:45 h 

(Masarykovo 
náměstí: ukončení 
hudební produkce 
v cca 23:00 h a  
prodeje v cca 23:30 
h, následuje 
demontáž prodejních 
stánků do cca 01:30 
h následujícího dne; 

Letní kino: ukončení 
hudební produkce 
v cca 00:15 h a  
prodeje v cca 00:45 
h, následuje 
demontáž prodejních 
stánků do cca 02:45 
h následujícího dne) 
 

06:00 h 

(Masarykovo 
náměstí: ukončení 
hudební produkce 
v cca 22:45 h a 
prodeje v cca 23:15 
h, následuje bourání 
světelné rampy do 
cca 05:00 h a 
demontáž prodejních 
stánků do cca 01:15 
h následujícího dne; 

Letní kino: ukončení 
hudební produkce 
v cca 24:00 h a  
prodeje v cca 24:30 
h, následuje bourání 
pódia do cca 07:00 h 
a demontáž 
prodejních stánků do 
cca 02:30 h 
následujícího dne; 

Restaurace Oáza: 
ukončení hudební 
produkce v cca 
22:00 h, následuje 
bourání pódia do cca 
05:00 h 
následujícího dne; 

areál Loděnice: 
ukončení hudební 
produkce a prodeje 

Masarykovo náměstí 

v Karviné-Fryštátě,  

areál letního kina a restaurace 

Oáza v parku Boženy 

Němcové v Karviné-Fryštátě  

viz mapa č. 3, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
pouze 2. den také 
areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové v Karviné-

Fryštátě 

viz mapa č. 1 



Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 3 / 7 

 
 

v cca 02:00 h 
následujícího dne) 

Prolínání kultur 

(festival 

národnostních 

menšin) 

červen 1 den 24:00 h 

(pozn.: hudební 

produkce bude 

ukončena do cca 

18:00 h, následovat 

bude demontáž 

zařízení do cca 

24:00 h)  

Masarykovo náměstí 

v Karviné-Fryštátě 

Karvinský Romský 

Festival 

červen 1 den 02:00 h  

(pozn.: hudební 

produkce bude 

ukončena 

v amfiteátru letního 

kina do cca 21:30 h, 

následovat bude 

diskotéka 

před amfiteátrem do 

cca 01:00 h 

následujícího dne) 

areál letního kina v parku 

Boženy Němcové v Karviné-

Fryštátě 

viz mapa č. 2 

Dolański Gróm červen 1 den 06:00 h  

(pozn.: hudební 

produkce bude 

ukončena do 01:00 

h, následovat bude 

demontáž zařízení 

do cca 06:00 h 

následujícího dne) 

areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové v Karviná-

Fryštátě 

viz mapa č. 1 

Zahradní slavnost 

(setkání rodičů a 

absolventů ZŠ a MŠ 

Dr.  Olszaka, Karviná-

Fryštát) 

červen 1 den 02:00 h  areál školní zahrady ZŠ a MŠ, 

Dr. Olszaka a zahrady a 

Domu PZKO v Karviné-

Fryštátě 

Helax Open Air červen 1 den 03:00 h areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové v Karviné-

Fryštátě 

viz mapa č. 1 

Karviná Rocks červenec 1 den 01:00 h areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové v Karviné-

Fryštátě 

viz mapa č. 1 

Hasičská soutěž červenec 1 den 02:00 h  hřiště TJ Lokomotiva,  

Na Zátiší 604/25, Louky nad 

Olší, parc. č. 2698/5 

Slavnosti piva a 

guláše 

srpen 1 den 01:00 h areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové v Karviné-

Fryštátě 



Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 4 / 7 

 
 

viz mapa č. 1 

Hradozámecká noc srpen 1 den 24:00 h  zámek Fryštát v Karviné-

Fryštátě a jeho bezprostřední 

okolí, parc. č. 8 a 101/1,  

k. ú. Karviná-město 

Přehlídka 

revivalových kapel 

srpen 1 den 05:00 h 

(pozn.: hudební 

produkce bude 

ukončena do cca 

23:00 h, následovat 

bude demontáž 

zvukové a světelné 

aparatury do 05:00 h 

následujícího dne) 

Masarykovo náměstí 

v Karviné-Fryštátě 

Slavnosti OKD  září 1 den 05:00 h 

(pozn.: hudební 

produkce bude 

ukončena o 22:00 h, 

následovat bude 

demontáž 

prodejních stánků 

do 03:00 h a 

techniky do 05:00 h 

následujícího dne) 

areál Letního kina v parku 

Boženy Němcové v Karviné-

Fryštátě a okolí Dětského 

koutku v parku Boženy 

Němcové v Karviné-Fryštátě  

viz mapa č. 4 

Karviná Dokořán září 1 den 01:00 areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové v Karviné-

Fryštátě 

viz mapa č. 1 

Žádosti o doplnění přílohy č. 1 je nutné doručit statutárnímu městu Karviná (Odboru školství a rozvoje) 
nejméně 3 měsíce před plánovaným datem konání akce nezahrnuté v příloze č. 1. 

 

Mapa č. 1 
Vymezení oblasti areálu Loděnice v parku Boženy Němcové v Karviné Fryštátě 
 



Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 5 / 7 

 
 

 
 
 
 



Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 6 / 7 

 
 

Mapa č. 2 
Vymezení oblasti areálu Letního kina v parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě 
 

 
 
 
 
 
Mapa č. 3 
Vymezení oblasti Masarykova náměstí, areálu Letního kina a Restaurace Oáza v parku Boženy 
Němcové v Karviné Fryštátě 
 

 
 



Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 7 / 7 

 
 

 
Mapa č. 4 
Vymezení oblasti areálu Letního kina a okolí Dětského koutku v parku Boženy Němcové v Karviné 

Fryštátě.“ 

 

.“ 

 
Článek 2 

Závěrečná ustanovení 
 

Tato obecně závazná vyhláška byla schválena dne 27. 04. 2020 usnesením č. …… a nabývá 

účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 

 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 18 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

VYHODNOCENÍ PROGRAMU PREVENCE KRIMINALITY 
STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ ZA ROK 2019 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.253



Strana 2 / 18 

Seznam projektů zařazených do Programu prevence kriminality 
statutárního města Karviná na rok 2019 

Poř. č. 
Předkládající 

subjekt 
Název projektu 

Požadovaná 
částka (Kč) 
z rozpočtu 

města 

Požadovaná 
částka (Kč) 

z MV ČR 

1.  
Městská 

policie Karviná 
Prázdniny bez úrazu 20.136,-  

2.  
Městská 

policie Karviná 
Bezpečně po celý den – besedy 
pro rizikové skupiny 

18.950,-  

3.  
Městská 

policie Karviná 
Senioři – bezpečný domov 15.000,-  

4.  
Městská 

policie Karviná 
Hokejbalem proti drogám 10.000,-  

5.  
Městská 

policie Karviná 
Asistenti prevence kriminality 58.594,- 522.000,-  

6.  
Městská 

policie Karviná 
Rozvoj MKDS 2019 55.000,- 550.000,- 

7.  
Městská 

policie Karviná 
Sociálně psychologický výcvik 
pro rodiče s dětmi 

19.360,- 113.000,- 

8.  
Městská 

policie Karviná 
Forenzní značení jízdních kol a 
invalidních vozíků 

2.960,- 26.000,- 

CELKEM 200.000,- 1.211.000,-- 

 

 

 



Strana 3 / 18 

 
 

 

 

 

Projekt č. 1 
Prázdniny bez úrazu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 / 18 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2019 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Prázdniny bez úrazu 
Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 
Celkové náklady na projekt: 20.953,- Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Ve dnech 28. – 29. 5. 2019 proběhla v rámci Programu prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2019 
akce, organizovaná ve spolupráci se  ZŠ a MŠ Prameny s názvem „Prázdniny bez úrazu“, na letním koupališti 
Karviná-Nové Město. Jednalo se o akci zaměřenou na informování dětí před možnými riziky, která na ně číhají 
celoročně, zejména pak v období prázdninových měsíců. Na realizaci projektu se kromě strážníků Městské policie 
Karviná podíleli také členové Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, psovodi Policie České 
republiky, zdravotníci ČČK Karviná a příslušníci Skupiny tisku a prevence Policie ČR. Děti si tak mimo jiné rozšířily 
své dovednosti v poskytování první pomoci při různých úrazech, či životu ohrožujících situacích, jak přivolat pomoc 
a  jak reagovat při dopravní nehodě.  Zpestřením akce byla ukázka sebeobrany strážníků a výcviku psů Městské 
policie Karviná a Policie České republiky, prohlídka služebních vozů a vybavení městských strážníků, hasičů a ČČK 
Karviná. Oproti původnímu předpokladu byl projekt finančně posílen o celkově 817,- Kč (inflační vlivy) z rozpočtu MP 
Karviná. 
Projektu se v průběhu jeho realizace zúčastnilo 550 dětí. 

Cílová skupina (včetně počtu osob): 550 dětí předškolního věku a žáků 1. stupně ZŠ  

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: 28. 5. 2019 Ukončení: 29. 5. 2019 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu proběhla v regionální televizi Polar, v Karvinském zpravodaji, na internetových stránkách a 
prostřednictvím sociálních sítí. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

ZŠ a MŠ Prameny 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                    

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

Občerstvení  7.129,- 7.129,- 0 

Propagační materiál  5.935,- 5.935,- 0 

Plakáty a pozvánky 1.936,- 1.936,- 0 

Desková hra  5.953,- 5.953,-  

    
    
    
    
    

Celkem 20.953,- 20.953,- 0 
Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 

   

 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 
Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 25. 02. 2020 
 



Strana 5 / 18 

 

 

 

        Projekt č. 2 
 Bezpečně po celý den – besedy pro  

rizikové skupiny 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 / 18 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2019 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Bezpečně po celý den - besedy pro rizikové skupiny 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 18.950,- Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Prostřednictvím 134 interaktivních besed a exkurzí  bylo v rámci realizace projektu osloveno celkem 1 657 dětí 
mateřských, základních a středních škol a 75 seniorů ve městě Karviná. Pro mateřské školky byly uskutečněny 2 
besedy, pro základní školy 116 besed, pro střední školy 12 besed a 4 besedy byly připraveny pro seniory.  Na  Městské 
policii Karviná bylo realizováno 5 exkurzí. Besedy byly tematicky přizpůsobeny vždy pro určitou věkovou kategorii. 
Přispěly k vyšší informovanosti a navýšení kompetencí žáků, které mohou uplatnit v rizikových situacích. Cílem 
projektu bylo vysvětlit a naučit žáky postupy k předcházení vzniku nežádoucích společenských jevů mezi dětmi a 
mládeži. Zvýšil se pocit bezpečí žáků, rozšířily si vědomosti o možnosti předcházení vzniku rizikových situací, ale také 
byli seznámení s právními důsledky protispolečenského jednání. Senioři byli mimo jiné prostřednictvím besed 
informováni o častých a stále novějších praktikách podvodníků, dealerů a tzv. šmejdů. V neposlední řadě se také 
blíže seznámili se související  právní problematikou a kde a jak hledat v případě potřeby okamžitou pomoc Projekt 
dlouhodobě patří mezi páteřní opatření v oblasti primární prevence kriminality. 

Cílová skupina (včetně počtu osob): Děti MŠ, žáci ZŠ a SŠ, senioři – 1 732 osob 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: leden 2019 Ukončení: prosinec 2019 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích a prostřednictvím sociálních sítí, ale také zároveň 
přímo na webových stránkách jednotlivých školských zařízení. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

Metodici prevence jednotlivých školských zařízení a předsedové seniorských klubů. 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč) 

Název položky 

Reklamní předměty 15.950,- 15.950,- 0 
Kancelářské potřeby 3.000,- 3.000,- 0 
    
    
    
    
    
    

Celkem 18.950,- 18.950,-  

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 

  

 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 25. 02. 2020 
 



Strana 7 / 18 

 

 

 

Projekt č. 3 
Senioři – bezpečný domov 

  



Strana 8 / 18 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2019 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Senioři – bezpečný domov 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 15.000,- Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Cílem dlouhodobého projektu bylo navýšit ochranu uživatelů bytů před neoprávněným vniknutím nežádoucích osob 
do jejich obydlí, poskytnout občanům pocit bezpečí a přispět k ochraně jejich majetku. Projekt proběhl formou 
montáže bezpečnostních jistících prvků (bezpečnostní řetízky na vstupní a balkonové dveře, pojistek proti vysazení 
dveří z pantů, montáže panoramatických kukátek a uzamykatelných klik na balkonové dveře v přízemních bytech). 
Jednalo se o projekt, který byl určen pro seniory starší 60 let a osoby zdravotně hendikepované. Montážní práce 
zajišťoval strážník Městské policie Karviná se znalostí zámečnické činnosti. V průběhu realizace projektu bylo 
instalováno u 82 seniorů celkově 121 jistících a bezpečnostních prvků. Realizace projektu  probíhala od března do 
prosince 2019. 

Cílová skupina (včetně počtu osob): Senioři starší 60 let a osoby se zdravotním postižením, 82 osob. 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: březen 2019 Ukončení: prosinec 2019 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionální televizi Polar, v Karvinském zpravodaji, na internetových 
stránkách, na sociálních sítích a v průběhu besed se seniory. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč) 

Název položky 

Bezpečnostní řetízky 5.399,99 5.399,99 0 

Panoramatická kukátka  4.999,72 4.999,72 0 

Pojistky proti vysazení dveří z pantů  2.549,71 2.549,71 0 

Spojovací materiál  2.050,95 2.050,95 0 
    
    

Celkem 15.000,- 15.000,- 0 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 

   

 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 25. 02. 2020 
 

 



Strana 9 / 18 

 

 
 

 

 

Projekt č. 4 
Hokejbalem proti drogám 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 18 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2019 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Hokejbalem proti drogám 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 13.000,- Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Projekt je založený na kombinaci sportovní aktivity (hokejbalu) s prvky primární prevence kriminality (besední 
činností), ale i praktickými ukázkami na několika stanovištích, určených žákům a studentům základních a středních 
škol. Záměrem bylo zvýšit informovanost o nebezpečí návykových látek, dopadech na zdravý vývoj jedince a také o 
právních a společenských důsledcích spojených s jejich užíváním, respektive zneužíváním. Projekt byl součástí 
celonárodní aktivity Českomoravského hokejbalového svazu, který takto společně s MŠMT a dalšími partnery 
podporuje aktivity v boji proti drogovým závislostem. Projekt byl finančně posílen z rozpočtu MP Karviná o celkovou 
částku 3.000,- Kč. 

Cílová skupina (včetně počtu osob): Děti  a studenti karvinských ZŠ a SŠ 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: 3. dubna 2019 Ukončení: 4. dubna 2019 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionální televizi Polar, v Karvinském zpravodaji, na internetových 
stránkách a na sociálních sítích. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

HbK Karviná a Střední škola průmyslová  

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

hokej. míčky  + rozlišovací dresy 10.000,- 10.000,- 0 

občerstvení  3.000,- 3.000,- 0 

    

    

    

    

    

    

    

Celkem 13.000,- 13.000,- 0 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 

   

 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 25. 02. 2020 
 



Strana 11 / 18 

 

 

 

Projekt č. 5 
Asistent prevence kriminality 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Strana 12 / 18 

 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2019 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Asistent prevence kriminality 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 630.749,- Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Jednalo se o pokračování dlouhodobého projektu dotačně podporovaného MV ČR. V roce 2019 se asistenti podíleli 
(přímo, či nepřímo) svými poznatky při více než 500 hlášeních (evidovaných v informačním systému MP Karviná) při 
koordinované spolupráci se strážníky. Spolupráce asistentů s orgány obce, kdy přímo přispívali jak ke snižování míry 
záškoláctví (velmi dobrá místní znalost), tak i napomáhali získat důvěru občanům, kteří by jinak zůstali mimo sociální 
síť. V rámci zvýšení motivace nezletilců v sociálně vyloučené lokalitě se spolupodíleli u některých sportovních aktivit 
pro nezletilé. Zároveň byli přínosem pro vzájemné vnímání represivní složky (policie) a tzv. nepřizpůsobivých jedinců, 
kdy se mnohdy dařilo vysvětlit a následně zamezit periodicky opakovaným protispolečensky negativním jevům, které 
byly ze strany represivní složky dlouhodobě prakticky neřešitelné pro nízkou vymahatelnost práva u této skupiny.  
Pro nemožnost zcela vyčerpat dotovanou část mzdové položky, bylo donátorovi vráceno zpět 50.026,- Kč, přičemž 
byl projekt zároveň finančně posílen z rozpočtu MPK o částku 102.181,- Kč (odměny asistentů, navýšení platů atd.).  

Cílová skupina (včetně počtu osob): Občané žijící v lokalitě Karviná-Nové Město 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: Leden 2019 Ukončení: Prosinec 2019 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích a prostřednictvím sociálních sítí. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)** 

Název položky 

Mzdy 2xAPK/12 měsíců 526.389,- 96.415,- 429.974,- 
3 denní školení APK 16.000,- 0,- 16.000,- 
2 denní školení mentora 12.000,- 0,- 12.000,- 
Supervize na 2 dny  12.000,- 0,- 12.000,- 
Pracovní oděvy 9.000,- 9.000,- 0,- 
Stravenky  17.636,- 17.636,- 0,- 
Zákonné pojištění  1.724,- 1.724,- 0,- 
Mzda mentor (DPP) 36.000,- 36.000,- 0,- 
    

Celkem 630,749,- 160.775,- 469.974,- 
Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 

 50.026,-* 

* vráceno zpět poskytovateli 50.026,- Kč (nevyčerpatelná část mzdových nákladů – nemocenské dávky atd.)                                                                                        

Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 
Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis: 

Datum: 25. 02. 2020 
  



Strana 13 / 18 

 

 

 

Projekt č. 6 
Rozvoj MKDS 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 14 / 18 

 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2019 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Rozvoj MKDS 2019  

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 1.692.330,20 Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Projekt navázal na již realizované předchozí 2 fáze obnovy a rozvoje MKDS se záměrem zajistit co nejlepší 
funkčnosti tohoto dohlížecího systému tak, aby mohly být vytvořeny podmínky pro možnost ochrany života, zdraví 
osob a majetku, eliminací páchání trestné činnosti, eliminací rizikových jevů, především vandalismu a násilí, zvýšení 
pravděpodobnosti odhalení pachatele  a zvýšení pocitu bezpečnosti občanů města Karviné a jejich návštěvníků. 
Takto byly vytvořeny nové kamerové body na ul. Čajkovského (lokalita s několika restauračními podniky s vysokou 
koncentrací hostů) a kamerový bod na křižovatce ul. Studentská x Rudé armády, kde se jedná především o 
sledování 3 poměrně rizikových přechodů pro chodce a zároveň je zde význačná migrační trasa. S ohledem na 
zákon o VZ se projekt stal součástí dalších investic do rozvoje MKDS (Regionální knihovna Karviná).    

Cílová skupina (včetně počtu osob): Občané žijící a pohybující se na území města. 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: III. čtvrtletí 2019 Ukončení: IV. čtvrtletí 2019 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu proběhla v regionálních médiích, na webových portálech a  také prostřednictvím sociálních 
sítí. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

OR MMK a fa. Perfected s.r.o. 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

Kamerové body včetně příslušenství   1.692.330,2   1.142.330,2   550.000,-  
    
    
    
    
    
    
    
    

Celkem  1.692.330,2   1.142.330,2   550.000,-  

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 

  0 

 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 25. 02. 2020 
 



Strana 15 / 18 

 

 

 

Projekt č. 7 
Sociálně psychologický výcvik pro 

rodiče s dětmi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 / 18 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2019 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 132.360,- Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Projekt byl aktivitou zaměřenou na zkvalitňování rodinných vztahů, upevňování vazeb, řešení mezigeneračních 
problémů prostřednictvím sebezkušenostního výcviku v modelové skupině a v bezpečném prostředí. Víkendové 
pobyty proběhly v termínech 18.–20.10., 15.–17.11. a 29.11.–1.12.2019 v Penzionu Mostař v Lučině. Projekt byl 
realizován na základě Smlouvy o poskytování služeb, která byla  uzavřena mezi statutárním městem Karviná a SP+D 
Kontakt. Program napomáhal k vytváření žádoucích vzorců chování, tvarování a uvědomování si svých postojů, 
názorů, hodnot, možností řešení krizových a zátěžových situací. To vše při současném poznání a pochopení 
mechanismů a důsledků aplikovaných při řešení negativních jevů a problémů. Součástí programu byly i cílené 
sportovní a volnočasové aktivity rodičů se svými dětmi. Projekt byl zaměřen na komunikaci v rodině, interpersonální 
vztahy a interakce, vytváření pozitivního rodinného klimatu, řešení konfliktů a výchovných problémů. Zároveň byly 
na základě zjištěných skutečností podány rodičům i jejich dětem konkrétní informace a doporučení směřující k 
nápravě negativního chování a zlepšení vazeb v rodině. S účastníky následně pokračuje individuální spolupráce ve 
Středisku výchovné péče Karviná. 

Cílová skupina (včetně počtu osob): Rodiče s dětmi, klienti OSPOD, 12 účastníků. 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: 18. 10. 2019 Zahájení: 1. 12. 2019 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

S ohledem na cílovou skupinu byla propagace provedena pouze mezi odbornou veřejností. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

Oso MMK a SP+D Kontakt, z. s. 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč) 

Název položky 

Ubytování  43.200,- 200,- 43.000,- 

Doprava  5.460,- 460,- 5.000,- 

Pronájem sálu a techniky  6.000,- 0,- 6.000,- 

Materiálové náklady  2.000,- 2.000,- 0,- 

Lektorné  54.000,- 0,- 54.000,- 

Volnočasové aktivity 5.000,- 0,- 5.000,- 

Strava 16.200,- 16.200,- 0,- 

Fotodokumentace 500,- 500,- 0,- 

    

Celkem 132.360,- 19.360,- 113.000,- 
Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 

 0,- 

 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum:  25. 02. 2020 
 



Strana 17 / 18 

 

 

 

Projekt č. 8 
Forenzní značení jízdních kol a 

invalidních vozíků 

 

 

  



Strana 18 / 18 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2019 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 28.960,- Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Projekt byl pokračováním v označování a registraci jízdních kol a invalidních vozíků pomocí syntetické DNA, což je 
stále relativně nová forenzní metoda značení majetku. Tato metoda má za cíl snížit, popř. znesnadnit krádeže jízdních 
kol. Další výhodou je snadná identifikace odcizených a posléze nalezených jízdních kol a invalidních vozíků. Celkem 
bylo v roce 2019 v rámci 23 akcí označeno 250 jízdních kol a invalidních vozíků, přičemž další 2 akce musely být 
zrušeny pro nepřízeň počasí. Ke dni 31. 12. 2019  je v lokálním registru MP Karviná registrováno celkem 1 581 kol, 
koloběžek a invalidních vozíků. Taktéž tento projekt byl opakovaně dotačně podpořen MV ČR. 

Cílová skupina (včetně počtu osob): 
Potencionální oběti trestných činů – majitelé jízdních kol a 
invalidních vozíků. 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: květen 2019 Ukončení: říjen 2019 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích, na webových portálech a  také prostřednictvím 
sociálních sítí. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

Dodavatel materiálu - Identification Technology s.r.o. 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

4x velké sady forenzního značení  25.960,- 960,- 25.000,- 
Kancelářské potřeby  1.000,- 1.000,- 0,- 
Baterie do UV lamp a dig. mikroskopů  1.000,- 0,- 1.000,- 
Hygienické potřeby 1.000,- 1.000,- 0,- 

    
    
    
    

 28.960,- 2.960,- 26.000,- 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 

  

 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 25. 02. 2020 
 

 

 



 
 

  
 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 
 
 

        Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
 
 
 

 
 
 

PROGRAM PREVENCE KRIMINALITY STATUTÁRNÍHO 
MĚSTA KARVINÁ NA ROK 2020 

 
     
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.254



 
 

  
 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 2 / 6 

 
 
 

 
 

 

Obsah 

 
1. Úvod ....................................................................................................................................... 3 

2. Hlavní cíle prevence kriminality na republikové úrovni ........................................................ 3 

3. Obecné cíle prevence kriminality statutárního města Karviná ............................................... 3 

4. Úrovně a typy projektů ........................................................................................................... 4 

5. Sestavení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2020 ............. 4 

6. Popis doporučených projektů ................................................................................................. 5 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

  
 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 3 / 6 

 
 
 

1. Úvod 

Prevenci kriminality lze v nejobecnějším smyslu chápat jako intervenci realizovanou různými subjekty 
na různých stupních, přičemž v zásadě je hlavním účelem zabránit trestné činnosti ještě předtím, než k 
ní dojde. Podstatou prevence kriminality je tedy kriminalitě předcházet.  

Z trestněprávního hlediska představuje kriminalita souhrn trestných činů vymezených v platném 
trestním zákoníku. Dále můžeme na kriminalitu pohlížet ze sociologického pohledu, který je mnohem 
širší a který kromě trestné činnosti zahrnuje ve svém pojetí i jednání, která nejsou přímo trestná, ale 
jsou společensky škodlivá a nežádoucím způsobem ovlivňují kvalitu života jedince či celé společnosti.  
Mezi zásadní společensky negativní jednání patří zejména alkoholové a drogové závislosti, gamblerství, 
záškoláctví, vandalismus, extremismus, interetnické konflikty a další.  

Prevence kriminality pak dle jedné z mnoha definic zahrnuje veškerá opatření, vedoucí ke snižování 
rizika výskytu trestných činů, jakož i jejich škodlivých důsledků pro jednotlivce a společnost. Prevence 
kriminality se snaží působit na různorodé příčiny kriminality. Prosazování práva a trestní sankce jsou v 
této souvislosti ponechávány stranou, navzdory jejich potenciálně preventivním účinkům.  

Hlavními objekty prevence kriminality jsou kriminogenní faktory, tedy sociální prostředí, příčiny a 
podmínky pro vznik kriminality. Dále se prevence kriminality zaměřuje na potenciální či skutečné 
pachatele trestné činnosti a potenciální či skutečné oběti trestných činů.  

Záměrem statutárního města Karviná je koordinovat a zabezpečovat oblast prevence kriminality na 
svém území a realizovat preventivní politiku prostřednictvím zajišťování a vyčleňování finanční podpory 
potřebným preventivním aktivitám. Při tom má zájem spolupracovat se všemi relevantními partnery a 
subjekty. 

2. Hlavní cíle prevence kriminality na republikové úrovni 

 Rozvíjet vybudovaný systém prevence kriminality, posilovat spolupráci, kompetence a kapacity 
relevantních partnerů, rozšiřovat prostor pro působení dobrovolníků při zajišťování bezpečnosti 
a veřejného pořádku a opírat se rovněž o mezinárodní spolupráci a vědecké poznatky.  

 Poskytovat pomoc a poradenství obětem trestné činnosti se zvláštním zaměřením na skupiny 
zvlášť zranitelných obětí a snažit se pomoc a poradenství nadále rozšiřovat a zkvalitňovat.  

 Při práci s pachateli se zaměřovat na narůstající problém kriminální recidivy, na účinnější 
resocializaci pachatelů a prevenci kriminality dětí a mládeže.  

 Uplatňovat komplexní přístup k řešení zvýšené kriminality v lokalitách, kde i její příčiny jsou 
hluboké a vícezdrojové (typicky sociálně vyloučené lokality).  

 Reagovat na nové hrozby a trendy v oblasti bezpečnosti a veřejného pořádku a aplikovat nové 
efektivní přístupy k jejich předcházení. 

 3. Obecné cíle prevence kriminality statutárního města Karviná 

 Při řešení bezpečnostní situace a prevence kriminality v rizikových lokalitách uplatňovat 
komplexní přístup, založený na spolupráci odpovědných partnerů a kombinaci opatření cílených 
na příčiny problémů. 

 Zaměřit se na eliminaci kriminogenních faktorů. 
 Důsledně uplatňovat projekt „Bezpečná Karviná“.   
 Do řešení problémů co nejvíce aktivně zapojovat obyvatele těchto lokalit. 
 Prohlubovat vzájemnou spolupráci jednotlivých organizací, které působí v preventivní oblasti. 
 Zajistit pravidelný monitoring drogové scény a v návaznosti na něm zajistit a podporovat 

odpovídající kvalifikované služby. 
 Vyhodnocovat vývoj kriminality v teritoriu obce.  
 Pružně reagovat na nové výzvy/rizika.  
 Průběžně snižovat riziko nárůstu potencionálních uživatelů drog. 
 Propagovat a medializovat prevenci kriminality.  
 Pokračovat v podpoře a rozvoji stěžejních projektů prevence kriminality. 



 
 

  
 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 4 / 6 

 
 
 

4. Úrovně a typy projektů 

Při vytváření dílčích projektů a stanovení strategie působení na jednotlivé cílové skupiny je zapotřebí 
specifikovat, jedná-li se o preventivní aktivitu na primární, sekundární či terciární úrovni: 
 

 primární prevence – zaměřuje se na všechny občany (osvěta, informace), 
 

 sekundární prevence –  zaměřuje se na zvláště ohrožené skupiny, například mládež, seniory 
a další, tzv. rizikové skupiny osob, u nichž je zvýšená pravděpodobnost, že se stanou pachateli 
nebo oběťmi trestné činnosti, 

 

 terciární prevence – soustřeďuje se na kriminálně narušené jedince a na prokriminální sociální 
prostředí. 

 
Z hlediska charakteristik preventivních opatření a aktivit je zapotřebí rozlišovat základní typy: 
 

 sociální prevence – realizace aktivit zaměřených na změnu nepříznivých společenských  
a ekonomických podmínek prostředí, které produkují potencionální pachatele trestné činnosti, 

 

 situační prevence – vytváří specifická opatření, která znesnadňují páchání trestné činnosti, 
zvyšují pravděpodobnost odhalení pachatele a významně snižují, či znemožňují případný zisk 
z trestné činnosti, 

 

 viktimologické prevence – jedná se o informování občanů prostřednictvím médií, přednášek, 
besed, letáků a poradenských služeb o možnostech a způsobech ochrany před trestnou 
činností.  

5. Sestavení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2020 

Program prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2020 (dále jen Program PK) je navržen 
v souladu se Strategií prevence kriminality v České republice na léta 2016-2020 a v souladu 
s naplňováním cílů definovaných Koncepcí prevence kriminality statutárního města Karviná na období 
2016 – 2020. Program je zaměřen na koncepční a celoplošné řešení bezpečnostní situace se 
zaměřením na co největší eliminaci místních problémů spojených s trestnou činností a obdobným 
protispolečenským jednáním. Důraz je kladen na celoplošnou a co nejširší informovanost všech 
věkových skupin, kdy zároveň budou dále rozvíjeny informační kanály na elektronické bázi, s cílem 
omezení vzniku kriminogenních faktorů z důvodu neznalosti. Program PK navazuje na dlouholeté 
zkušenosti získané v dosavadních programech prevence kriminality na místní úrovni a taktéž vychází 
ze závěrů učiněných na základě statistických údajů a z podnětů získaných přímo od účastníků projektů.  

Úsekem prevence kriminality Městské policie Karviná bylo zpracováno celkem 10 projektů zařazených 
do Programu prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2020. Z toho 2 projekty z oblasti 
sociální prevence, 5 projektů z oblasti viktimologické prevence a 3 projekty z oblasti situační prevence.  

Na realizaci projektů, uvedených pod pořadovými čísly 7, 8, 9 a 10 bude Statutární město Karviná žádat 
o poskytnutí dotace z rozpočtu ČR Ministerstvo vnitra České republiky. 

Komise bezpečnostní a prevence na svém zasedání dne 04. 12. 2019 projednala předložené projekty 
a doporučila Radě města Karviné a Zastupitelstvu města Karviné schválit je v rámci Programu prevence 
kriminality statutárního města Karviná na rok 2020 (viz Zápis z jednání - https://1url.cz/YzzMf).  



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       Strana 5 / 6 

 

6. Popis doporučených projektů     

P. č. 

Realizátor/ 
Participující 

subjekt 
Název projektu 

Požadovaná 
částka 

z rozpočtu 
města (Kč) 

Požadovaná 
částka 

z MV ČR (Kč) 
Popis projektů 

1.  

Městská policie 
Karviná/ 
ZŠ a MŠ 
Prameny 

Prázdniny bez úrazu 39.325,--  

Záměrem dlouhodobě realizovaného projektu je praktickými ukázkami na několika stanovištích 
IZS a MP Karviná zvýšit informovanost cílové skupině, tj. dětem předškolního věku a mladšího 
školního věku o úrazové prevenci, o účinných formách ochrany před trestnou činností a dalšími 
obdobnými negativními jevy. Hravou formou se děti seznámí, či si připomenou zásady a pravidla 
poskytování první pomoci a řešení krizových stavů nebo  případných dalších rizik potencionálně 
vznikajících v době trávení volného času, především pak v období prázdninových měsíců.  

2.  Městská policie 
Karviná 

Bezpečně po celý den 
– besedy pro rizikové 

skupiny 

(MŠ, ZŠ, SŠ a senioři) 

50.000,--  

V rámci projektu uskuteční strážníci MP Karviná interaktivní besedy z oblasti viktimologické 
prevence pro žáky MŠ, ZŠ a SŠ. Cílem besed je upozornit účastníky na nebezpečí, která jich 
hrozí venku, ale i doma (šikana, kyberšikana, sexting, kontakt s cizími osobami a další), 
informovat o nebezpečných místech a posílit znalosti o dodržování pravidel silničního provozu. 
Vyšším ročníkům navýšit kompetence v oblasti právního vědomí. Formou pomůcek – tzv. opilé 
brýle a jiné, vtáhnout přímou a praktickou ukázkou do problematiky v oblasti návykových látek. 

Formou přednášek, letáků a besed budou taktéž senioři informováni o aktuálních opatřeních, jak 
bránit svou osobní bezpečnost, o možnostech využití moderní techniky ke své obraně i k ochraně 
svého majetku. Dozvědí se, jak se ke své obraně dají využít předměty denní potřeby. Budou 
informováni o častých a stále novějších praktikách podvodníků, dealerů a tzv. šmejdů. V 
neposlední řadě se také blíže seznámí se související  právní problematikou a kde a jak hledat v 
případě potřeby okamžitou pomoc. 

3.  Městská policie 
Karviná A co dál? 10.000,--  

Projekt z oblasti viktimologické prevence, který navazuje a rozvíjí projekt Bezpečně po celý den. 
Cílovou skupinou jsou žáci 8. a 9. tříd ZŠ. Smyslem projektu je připravit cílovou skupinu na 
přechod z nezletilosti do zletilosti – právní odpovědnosti. Žáci budou v rámci několikahodinových 
interaktivních besed nejen seznámeni se základy právního vědomí,  ale  především s důsledky 
a dopady protiprávního jednání.  

4.  
Městská policie 

Karviná/ 
Karviná Senior 

Point  
Aktivní senior 10.000,--  

Projekt z oblasti viktimologické prevence je soustředěn zejména na seniory, kteří nejsou 
organizováni, či pravidelně nenavštěvují kluby seniorů, tím pádem neprocházejí sítem primární 
prevence. Projekt bude realizován ve spolupráci se Senior Pointem Karviná. Záměrem je 
upozornit na nebezpečí všedního dne, včetně tzv. „šmejdů“ a dalších rizik, seznámit seniory 
(formou exkurze) se systémem práce strážníků a zároveň poskytnout dostatek informací, které 
by pak aktivní senioři mohli přenášet na svá vnoučata.  

5.  Městská policie 
Karviná 

Senioři-bezpečný 
domov 10.000,--  

Pomocí montáže jistících bezpečnostních prvků na vstupní a balkonové dveře  osobám starším 
60-ti let a osobám zdravotně postiženým, dojde ke zvýšení pocitové bezpečnosti a významnému 
přispění k ochraně majetku rizikové skupiny obyvatel. Jedná se o účinné mechanické zajištění a 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       Strana 6 / 6 

 

zabezpečení ochrany uživatelů před neoprávněným vniknutím nežádoucích osob a jejich 
páchání trestné činnosti.  

6.  
Městská policie 

Karviná/ 
HbK Karviná 

Hokejbalem proti 
drogám 35.000,--  

Projekt je založený na kombinaci sportovní aktivity – hokejbalu s prvky prevence kriminality – 
besední činností, ale i praktickými ukázkami na několika stanovištích. Záměrem je zvýšit 
informovanost o nebezpečí návykových látek, dopadech na zdravý vývoj jedince a také o 
právních a společenských důsledcích spojených s jejich užíváním, respektive zneužíváním. 

7.  
Městská policie 

Karviná 
Asistenti prevence 

kriminality 63.875,-- 570.000,-- 

Projekt je pokračováním úspěšných projektů z minulých let, kdy bude opětovně požádáno o 
dotaci v rámci dotační struktury MV ČR s cílem snížení nákladovosti na činnost APK, kteří budou 
řešit aktuální problémy, požadavky a potřeby obyvatel. Budou přispívat k ochraně a bezpečnosti 
osob a majetku. Dále pak budou vykonávat pochůzkovou činnost v určené lokalitě s cílem 
snížení rizika páchání trestné činnosti, přestupků a zvýšení bezpečnosti v lokalitách. Při výkonu 
práce budou spolupracovat se strážníky MPK a asistenty prevence kriminality, jejichž činnost je 
hrazena z jiných dotačních titulů. Zároveň se zapojí do realizace jednotlivých projektů prevence 
kriminality MPK. 

8.  Městská policie 
Karviná 

Rozvoj MKDS – 2020 55.000,-- 550.000,-- 

Předmětem projektu je realizace další fáze rozvoje MKDS, která navazuje na  předchozí fáze 
(2017-2019). V rámci projektu dojde k rozšíření a optimalizaci současného MKDS (změna 
umístění některých kamerových bodů, či změna jejich perimetru v souvislosti s vývojem 
společensky negativních jevů). Dále dojde k doplnění analytických funkcí kamer, kdy bude 
opětovně požádáno o dotaci v rámci dotační struktury MV ČR s cílem snížení nákladovosti na 
projekt. 

9.  
Městská policie 

Karviná/ 
Oso MMK a S+D 

Kontakt, z.s. 

Sociálně 
psychologický výcvik 

pro rodiče s dětmi 
23.800,-- 114.200,-- 

Projekt je pokračováním úspěšných projektů z minulých let a  je zaměřen na odbornou pomoc 
rodinám při řešení výchovných problémů, nápravě vztahů, zkvalitnění komunikace, nastavení 
interpersonálních vztahů na kvalitativně vyšší úroveň a odstranění disfunkčních prvků v rodině. 
Jednou z nejužitečnějších a nejvhodnějších metod prevence a intervence směřované k výše 
uvedené problematice je skupinový výcvik v „bezpečném“ prostředí. Projekt je zaměřen na 
nezletilé děti a mladistvé z evidence OSPOD a jejich rodiče. 

10.  Městská policie 
Karviná 

Forenzní značení 
jízdních kol a 

invalidních vozíků 
3.000,-- 27.960,-- 

Projekt je pokračováním v označování a registraci jízdních kol a invalidních vozíků pomocí 
syntetické DNA - forenzní metoda značení majetku. Značení není pouhým okem viditelné, a proto 
bude na každý označený majetek nalepena příslušná samolepka, která varuje a informuje 
potencionální pachatele krádeží. Pro obyvatele pohybující se v teritoriu statutárního města 
Karviná je a bude značení a registrace v nadnárodním registru značených věcí zcela bezplatná. 
Metoda značení výrazně napomáhá ve snižování počtu odcizených jízdních kol. Další výhodou 
je snadná identifikace majitele odcizených a posléze nalezených jízdních kol a invalidních vozíků.  

CELKEM   300.000,-- 1.262.160,-- 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 
 

        Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

Tabulka č. 1 - Seznam doporučených projektů prevence kriminality k realizaci na rok 2020 

Poř. č. Předkládající/participující 
subjekt Název projektu 

Požadovaná 
částka (Kč) 
z rozpočtu 

města 

Požadovaná 
částka (Kč) 

z MV ČR 

1. 
Městská policie Karviná/ 

MŠ a ZŠ Prameny 
Prázdniny bez úrazu 39.325,--  

2. Městská policie Karviná 

Bezpečně po celý den – 
besedy pro rizikové 

skupiny 
(MŠ, ZŠ, SŠ, a senioři) 

50.000,--  

3. Městská policie Karviná A co dál? 10.000,--  

4. 
Městská policie Karviná/ 

Senior Point Karviná 
Aktivní senior 10.000,--  

5. Městská policie Karviná Senioři-bezpečný domov 10.000,--  

6. 
Městská policie Karviná/ 

HbK Karviná Hokejbalem proti drogám 35.000,--  

7. Městská policie Karviná 
Asistenti prevence 

kriminality 
63.875,-- 570.000,-- 

8. Městská policie Karviná Rozvoj MKDS – 2020 55.000,-- 550.000,-- 

9. 
Městská policie Karviná/ 

Oso MMK a SP+D 
Kontakt, z.s. 

Sociálně psychologický 
výcvik pro rodiče s dětmi 

23.800,-- 114.200,-- 

10. Městská policie Karviná 
Forenzní značení jízdních 
kol a invalidních vozíků 

3.000,-- 27.960,-- 

 Celkem 300.000,-- 1.262.160,-- 

 

 

 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.254



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Žadatelé o dotaci z rozpočtu Odboru sociálního v roce 2020 – nad 50 tisíc: 

 

Poř. 
Číslo 

Organizace - žadatel IČ Název projektu 

Celkové 
náklady na 

službu/ 
projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh 
dotace 

1. ADRA, o.p.s. 61388122 
ADRA projekty v Karviné  
v roce 2020 

962 797 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 

2. 
Akademický ústav 
Karviná z.ú. 

62331485 

Děti rodičů, rodiče dětí 2 187 445 Kč 100 000 Kč 10 000 Kč 

3. 
Akademický ústav 
Karviná, z.ú. 

Nízkoprahové zařízení dětí 
a mládeže Oáza 

3 340 500 Kč 202 000 Kč 156 000 Kč 

4 
Armáda spásy v České 
republice, z.s. 

40613411 

Občané Karviné v Domově 
Přístav Ostrava - Zukalova  
v roce 2020 

15 371 572 Kč 240 000 Kč 60 000 Kč 

5 
Armáda spásy v České 
republice, z.s. 

Občané Karviné v Domově 
Přístav Ostrava-Kunčičky  
v roce 2020 

40 186 167 Kč 360 000 Kč 100 000 Kč 

6 
Benjamín, příspěvková 
organizace 

00847461 Služby sociální péče 65 016 000 Kč 324 000 Kč 22 500 Kč 

7 
Centrum pro rodinu 
Sluníčko, z.s. 

26591537 

NZDM Bublina 2020 1 578 675 Kč 334 000 Kč 334 000 Kč 

8. 
Centrum pro rodinu 
Sluníčko, z.s. 

Poradna pro rodiny s dětmi 
Sluníčko 2020 

1 370 250 Kč 342 000 Kč 120 000 Kč 

9. 
Domov Alzheimer 
Darkov z.ú. 

02496470 Vzdělávání pečujícím 2020 80 000 Kč 60 000 Kč 35 000 Kč 

10. 
Domov Březiny, 
příspěvková 
organizace 

00847348 

Poskytování sociální služby 
v Domově se zvláštním 
režimem pro občany města 
Karviná 

48 325 000 Kč 75 000 Kč 55 000 Kč 

11. 
GALAXIE CENTRUM 
POMOCI z.ú. 

68899327 

Provozování denního 
stacionáře pro dospělé 
osoby se zdravotním 
postižením 

4 403 500 Kč 165 000 Kč 130 000 Kč 

12. Charita Český Těšín 

 
60337842 

 

Podpora péče o klienty  
v Charitním domě pro 
seniory z Hnojníku 
pocházející z Karviné 

29 679 000 Kč 105 000 Kč 5 000 Kč 

13. Charita Český Těšín 

Podpora péče o klienty  
v Charitním domě 
pokojného stáří pocházející 
z Karviné 

14 136 000 Kč 512 000 Kč 20 000 Kč 

14. Charita Český Těšín 

Podpora provozu 
Charitního střediska 
"Kometa" - nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež 

2 411 000 Kč 560 000 Kč 155 000 Kč 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.255



Strana 2 / 3 

Poř. 
Číslo 

Organizace - žadatel IČ Název projektu 

Celkové 
náklady na 

službu/ 
projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh 
dotace 

15. 
Modrý kříž v České 
republice 

 
26641178 

Poradna pro osoby závislé 
a ohrožené závislostí na 
alkoholu, jiných návykových 
látkách a hráčských 
aktivitách 

964 500 Kč 200 000 Kč 175 000 Kč 

16. 
Modrý kříž v České 
republice 

Služby následné péče pro 
osoby závislé na alkoholu, 
jiných návykových látkách 

1 013 000 Kč 100 000 Kč 84 000 Kč 

17. 
Nový domov, 
příspěvková 
organizace 

00847330  

Dofinancování nákladů 
uživatelů sociální služby 
Domov pro seniory 

36 437 060 Kč 120 000 Kč 120 000 Kč 

18. 
Nový domov, 
příspěvková 
organizace 

Dofinancování nákladů 
uživatelů sociální služby 
Domov se zvláštním 
režimem 

55 326 720 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 

19. 
Oblastní spolek 
Českého červeného 
kříže Karviná 

00426458 

Ošetřovatelská péče pro 
osoby bez domova 

95 600 Kč 61 600 Kč 61 600 Kč 

20. 
Oblastní spolek 
Českého červeného 
kříže Karviná 

Senior doprava ČČK Karviná 541 372 Kč 261 372 Kč 100 000 Kč 

21. 
SENIOR DOMY 
POHODA ČESKÝ TĚŠÍN 
a.s. 

24135160 
Domov se zvláštním 
režimem 

23 353 500 Kč 100 000 Kč 55 000 Kč 

22. Slezská diakonie 

65468562 
  

OBČANSKÁ PORADNA 
Karviná 

1 818 000 Kč 240 000 Kč 220 000 Kč 

23. Slezská diakonie NOE Karviná 1 828 000 Kč 255 000 Kč 255 000 Kč 

24. Slezská diakonie 
EUNIKA Karviná, denní 
stacionář 

4 185 000 Kč 140 000 Kč 130 000 Kč 

25. Slezská diakonie 
HOSANA Karviná, domov 
pro osoby se zdravotním 
postižením 

6 637 000 Kč 85 000 Kč 80 000 Kč 

26. Slezská diakonie 
BETHEL Karviná, terénní 
program 

1 235 000 Kč 110 000 Kč 110 000 Kč 

27. Slezská diakonie 
BETHEL Karviná, sociální 
rehabilitace 

4 320 000 Kč 75 000 Kč 75 000 Kč 

28. Slezská diakonie 
SÁRA Petrovice u Karviné, 
azylový dům 

8 832 000 Kč 105 000 Kč 100 000 Kč 

29. Slezská diakonie 
BETHEL Karviná, 
nízkoprahové denní 
centrum 

1 450 000 Kč 129 000 Kč 129 000 Kč 

30. Slezská diakonie 
KLUB ON LINE Karviná, 
nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež 

1 969 500 Kč 90 000 Kč 54 000 Kč 

31. Slezská diakonie POHODA Karviná 2 111 000 Kč 145 000 Kč 130 000 Kč 

32. Slezská diakonie BETHEL Karviná, noclehárna 2 420 000 Kč 55 000 Kč 55 000 Kč 

33. Slezská diakonie 
SOCIÁLNÍ ASISTENCE 
Karviná, Orlová 

3 957 500 Kč 220 000 Kč 220 000 Kč 

34. Slezská diakonie 
EUNIKA Karviná, sociálně 
aktivizační služba pro osoby 
se zdravotním postižením 

1 765 325 Kč 140 000 Kč 130 000 Kč 



Strana 3 / 3 

Poř. 
Číslo 

Organizace - žadatel IČ Název projektu 

Celkové 
náklady na 

službu/ 
projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh 
dotace 

35. Slezská diakonie 

65468562 
 

EFFATHA Karviná, sociálně 
terapeutické dílny 

2 978 200 Kč 85 000 Kč 82 000 Kč 

36. Slezská diakonie KONTAKT Karviná 1 964 400 Kč 210 000 Kč 200 000 Kč 

37. Slezská diakonie 
STREETWORK ON LINE 
Karviná, terénní program 

1 769 000 Kč 150 000 Kč 92 000 Kč 

38. Slezská diakonie 
STREETWORK GABRIEL 
Karviná, terénní program 

1 929 000 Kč 325 000 Kč 325 000 Kč 

39. Slezská diakonie 
RÚT Karviná, sociální 
rehabilitace 

3 049 000 Kč 160 000 Kč 155 000 Kč 

40. 
Slezská Humanita, 
obecně prospěšná 
společnost 

42864917 
 

Sociální poradna a poradna 
pro pozůstalé 

229 700 Kč 100 000 Kč 53 000 Kč 

41. 
Slezská Humanita, 
obecně prospěšná 
společnost 

Domov pro seniory Karviná 16 144 000 Kč 300 000 Kč 120 000 Kč 

42. 
Slezská Humanita, 
obecně prospěšná 
společnost 

Domov pro seniory Orlová 23 844 000 Kč 125 000 Kč 38 000 Kč 

43. 
Slezská Humanita, 
obecně prospěšná 
společnost 

Domov pro seniory Český 
Těšín 

13 238 000 Kč 100 000 Kč 18 000 Kč 

44. 
Slezská Humanita, 
obecně prospěšná 
společnost 

Mobilní hospic SLEZSKÁ 
HUMANITA, obecně 
prospěšná společnost 

423 800 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 

45. 
Společnost pro ranou 
péči, pobočka Ostrava 

75095017 
Raná péče pro rodiny dětí 
se zrakovým a 
kombinovaným postižením 

360 100 Kč 90 000 Kč 18 000 Kč 

46. UnikaCentrum, z.ú. 25902148 
Specializovaná doprava pro 
osoby se zdravotním 
postižením v Karviné a okolí 

741 936 Kč 60 000 Kč 50 000 Kč 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

MMK/SML/………/2020 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 

 

 

I. Smluvní strany 

 

 

statutární město Karviná  

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem  

k podpisu oprávněn/a na základě   

pověření/plné moci ze dne: 
(doplnit jméno, příjmení a funkci) 

IČ: 00297534 

DIČ: CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 

  

(dále jen „poskytovatel“)  

  

a  

  

xxx  

zapsána: xxx 

zastoupena: xxx 

k podpisu oprávněn na základě: xxx 

ze dne: xxx 

se sídlem: xxx 

IČ: xxx 

DIČ: xxx 

číslo účtu: xxx 

 xxx 

(dále jen „příjemce“)  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.255



Strana 2 / 5 

 

 

 

 

 

 

II. Základní ustanovení 

 

 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  

ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 

důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 

individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „ ………………….. “ (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 

poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 

 

 

 

III. Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 

účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 

určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

 

IV. Účelové určení a výše dotace 

 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 

v celkové výši:  

 

Kč …………… (slovy: ………………… korun českých). 

 

2.    Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:      

        „ ……………………. “ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti  

        o dotaci (rozpočet projektu) za období od …… do 31.12.2020. 

 

 

V. Závazky smluvních stran 

 

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  

2. Příjemce je povinen: 

a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 

b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2021 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 

provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 

na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  

ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 



Strana 3 / 5 

vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 

odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 

uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 

města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  

na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději 

však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným 

okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 

odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

 

3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  

pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 

Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  

4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové 

určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2020, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 

financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být 

podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 

uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 

jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 

dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 

dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  

se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 

se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  

a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 

účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 

na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude 

dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle 

poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 

uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol… 

………., 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 

majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 

souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce. 

V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  

a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních 

údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  

a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 

v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 



Strana 4 / 5 

5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány v režimu 

závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 

……………….. , dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 

2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 

vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním 

služeb obecného hospodářského zájmu. 

 

6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 

příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 

 

 

 

 

VI. Uznatelný náklad 

 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  

od …………  do 31.12.2020. 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 

této smlouvy.  

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 

příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi 

nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou 

smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 

a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 

s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 

výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 



Strana 5 / 5 

7. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 

zajistí poskytovatel. 

8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. 

9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu 

neurčitou. 

10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  

a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

12. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 

na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 

poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, 

kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve 

smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 

v této smlouvě obsažené. 

13. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

 

 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zatupitelstvo města Karviné svým 

usnesením  

č. …………… ze dne ………………. 

 

 

 

 

V Karviné dne …………………………………….  

 

V …………………………. dne ………………… 

  

……………………………………….…………… ………………….………………………………… 

za poskytovatele 

(doplnit jméno, příjmení a funkci) 

za příjemce 

 …………………………………………,  

 

…………………………. 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

MMK/SML/……..2020 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 

 

 

 

 

I. Smluvní strany 

 

statutární město Karviná  

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem  

k podpisu oprávněn/a na základě   

pověření/plné moci ze dne: 
(doplnit jméno, příjmení a funkci) 

IČ: 00297534 

DIČ: CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 

  

(dále jen „poskytovatel“)  

  

a  

  

xxx  

zapsána: xxx 

zastoupena: xxx 

k podpisu oprávněn na základě: xxx 

ze dne: xxx 

se sídlem: xxx 

IČ: xxx 

DIČ: xxx 

číslo účtu: xxx 

 xxx 

(dále jen „příjemce“)  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.255



Strana 2 / 5 

II. Základní ustanovení 

 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  

ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 

důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 

individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „…………………….“, (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 

poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 

 

 

 

III. Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 

účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 

určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

 

IV. Účelové určení a výše dotace 

 

Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 

v celkové výši:  

 

Kč ……………. (slovy: ……….   korun českých). 

 

2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 

„ ………………………….“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 

žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od …….   

do 31.12.2020. 

 

V. Závazky smluvních stran 

 

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  

2. Příjemce je povinen: 

a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 

b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2021 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 

provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 

na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  

ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 

vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 

odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 

uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 

města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  

na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději 

však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným 



Strana 3 / 5 

okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 

odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   

 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  

 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  

 

4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové 

určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2020, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 

financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být 

podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 

uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 

jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 

dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 

dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  

se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 

se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  

a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 

účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 

na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude 

dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle 

poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 

uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 

………………... 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 

majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 

souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce. 

V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  

a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních 

údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 

Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě 

přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 / 5 

 

VI. Uznatelný náklad 

 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  

od ……………. do 31.12.2020. 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 

této smlouvy.  

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 

příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

                                                     VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi 

nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou 

smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 

a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 

s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 

výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

7. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 

zajistí poskytovatel. 

8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. 

9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu 

neurčitou. 

10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv  

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  

a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



Strana 5 / 5 

12. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 

na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 

poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, 

kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve 

smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 

v této smlouvě obsažené. 

13. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 

usnesením č……………. ze dne …………….. 

 

 

V Karviné dne …………………………………….  V …………………………. dne ………………… 

  
……………………………………….…………… ………………….………………………………… 

za poskytovatele 

(doplnit jméno, příjmení a funkci) 

 za příjemce 

                    (doplnit jméno, příjmení a funkci) 

 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 4 k usnesení 

 

MMK/SML/……..2020 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 

 

 

 

 

I. Smluvní strany 

 

statutární město Karviná  

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem  

k podpisu oprávněn/a na základě   

pověření/plné moci ze dne: 
(doplnit jméno, příjmení a funkci) 

IČ: 00297534 

DIČ: CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 

  

(dále jen „poskytovatel“)  

  

a  

  

xxx  

zapsána: xxx 

zastoupena: xxx 

k podpisu oprávněn na základě: xxx 

ze dne: xxx 

se sídlem: xxx 

IČ: xxx 

DIČ: xxx 

číslo účtu: xxx 

 xxx 

(dále jen „příjemce“)  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.255



Strana 2 / 5 

 

 

 

II. Základní ustanovení 

 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  

ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 

důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 

individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „…………………….“, (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 

poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 

 

 

 

III. Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 

účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 

určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

 

IV. Účelové určení a výše dotace 

 

Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 

v celkové výši:  

 

Kč ……………. (slovy: ……….   korun českých). 

 

2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 

„ ………………………….“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 

žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od …….   

do 31.12.2020. 

 

V. Závazky smluvních stran 

 

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  

2. Příjemce je povinen: 

a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 

b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2021 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 

provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 

na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  

ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 

vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 

odepsání z účtu příjemce, 



Strana 3 / 5 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 

uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 

města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  

na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději 

však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným 

okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 

odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   

 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  

 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  

 

4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové 

určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2020, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 

financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být 

podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 

uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 

jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 

dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 

dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  

se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 

se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  

a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 

účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 

na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude 

dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle 

poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 

uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 

………………... 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 

majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 

souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce. 

V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  

a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních 

údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 

Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě 

přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 



Strana 4 / 5 

2. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  

de minimis ve výši Kč ……………,-- ve smyslu …………….(uvést příslušný právní předpis a 

informaci o jeho uveřejnění ve věstníku EU, např. ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 

ze dne 18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  

de minimis, publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  

Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 

nabude účinnosti. 

3.    Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  

dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 

kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 

povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 

subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 

považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou 

de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou 

právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 

4. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 

Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 

neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 

veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 

smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se 

příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  

 

VI. Uznatelný náklad 

 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  

od ……………. do 31.12.2020. 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 

této smlouvy.  

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 

příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

                                                     VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi 

nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou 

smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 

a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 

s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 



Strana 5 / 5 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 

výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

7. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 

zajistí poskytovatel. 

 

8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. 

9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu 

neurčitou. 

10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  

a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

12. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 

na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 

poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, 

kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve 

smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 

v této smlouvě obsažené. 

13. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

 

 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 

usnesením č……………. ze dne …………….. 

 

 

V Karviné dne …………………………………….  V …………………………. dne ………………… 

  
……………………………………….…………… ………………….………………………………… 

za poskytovatele 

(doplnit jméno, příjmení a funkci) 

 za příjemce 

                    (doplnit jméno, příjmení a funkci) 

 
 



Příloha č. 1 k usnesení 

 
  

Souhrnná monitorovací zpráva Programu rozvoje 

města Karviné – Karviná všemi deseti   

(k listopadu 2019) 
 

Připraveno pro jednání: 

Rada města Karviné 

Zastupitelstvo města Karviné 

 

Zpracovatel:  

BeePartner a.s. 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.256



 

 

 

2 

 

www.karvinavsemideseti.cz 

 

OBSAH 

A. IMPLEMENTAČNÍ ČÁST ............................................................................................................................. 3 

A1. Prosazování zájmů města a jeho zastupování při jednání s klíčovými institucemi – manažerské shrnutí .. 3 

A1.1 Zastupování města, prosazování jeho zájmů a expertní podpora při jednáních na úrovni 

Moravskoslezského kraje .................................................................................................................................... 3 

A1.2 Zastupování města, prosazování jeho zájmů a expertní podpora při jednáních na úrovni státu, případně 

centrálních orgánů .............................................................................................................................................. 3 

A1.3 Zastupování města, prosazování jeho zájmů a expertní podpora při jednáních na úrovni Evropské unie .. 4 

A2. Spolupráce se stakeholdery a podporovateli ............................................................................................ 4 

A2.1 Vytvoření a udržování sítě klíčových podporovatelů a stakeholderů, kteří mají potenciál podporovat a 

ovlivňovat dění směrem k pozitivní změně ve městě .......................................................................................... 4 

A3. Realizace Programu rozvoje – Karviná všemi deseti .................................................................................. 9 

A3.1 Projektová partnerství ................................................................................................................................ 9 

 

 

B. MARKETINGOVÁ PODPORA .................................................................................................................... 10 

B.1 Realizace Programu rozvoje – Karviná všemi deseti ................................................................................ 10 

B.1.1 Řízení činností směřujících k naplnění Programu rozvoje......................................................................... 10 

B.1.2 Koordinace Řídicího výboru Programu rozvoje ........................................................................................ 10 

B.2 Marketing Programu rozvoje včetně procesu implementace .................................................................. 11 

B.2.1 Tvorba, plánování a koordinace marketingové komunikace Programu rozvoje ...................................... 11 

B.2.2 Zajištění propagace a medializace Programu rozvoje a projektů ............................................................ 12 

B.2.3 Vytvoření webových stránek .................................................................................................................... 12 

B.2.4 Správa a aktualizace webových stránek .................................................................................................. 12 

B.2.5 Organizace a zajištění participativních aktivit ......................................................................................... 12 

B.2.6 Průběžná komunikace a propagace na sociální síti .................................................................................. 13 

B.2.7 Grafický návrh novin Karviná všemi deseti............................................................................................... 13 

B.3 Vybudování a provozování kontaktního místa ........................................................................................ 13 

B.3.1 Vybudování a provozování kontaktního místa (one-stop-shopu) ............................................................ 13 

Příloha č.1 - Souhrnná vstupní informace o dosaženém pokroku a klíčových relevantních okolnostech ........ 14 

 

 



 

 

 

3 

 

www.karvinavsemideseti.cz 

A. IMPLEMENTAČNÍ ČÁST  

A1. PROSAZOVÁNÍ ZÁJMŮ MĚSTA A JEHO ZASTUPOVÁNÍ PŘI 

JEDNÁNÍ S KLÍČOVÝMI INSTITUCEMI – MANAŽERSKÉ SHRNUTÍ  

 

A1.1 Zastupování města, prosazování jeho zájmů a expertní podpora při jednáních na úrovni 

Moravskoslezského kraje  

 Zahájena  užší spolupráce vedení statutárního města Karviná  s Moravskoslezským krajem vč. 

spolupráce související s ukončováním těžby uhlí (útlumem hornictví) a s tím souvisejícími 

strukturálními změnami. Zároveň došlo k řadě jednání na úrovni náměstků MSK a Karviné, dále 

na úrovni ředitelů výkonných agentur MSK – Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a. s 

(dále jen MSIC), Moravskoslezské Investice a Developement, a. s. (dále jen MSID) a 

Moravskoslezský pak zaměstnanosti, z.s. (dále jen MSPakt) .  

 
 Proběhla řada jednání k budoucímu využití  areálu dolu Barbora pro projekt muzea dopravních 

prostředků ve spolupráci s Národním technickým muzeem (dále jen NTM),   případně ve 

spolupráci s VŠB – TU, ateliérem restaurování technických památek.  

 

 Jednání s vedením Slezské univerzity (dále jen SLU) ve věci  vzniku nového Centra profesních 

studií v Karviné.  

 

 Mezi další významné jednání patří setkání  s  primátorem Ostravy Tomášem Macurou ve věci 

ITI ostravské metropole (Integrovaná teritoriální investice) směřující zejména do cíle politiky 1 – 

Inteligentnější Evropa (inovace, digitalizace, ekonomická transformace a podpora malých a 

středních podniků) a cíle politiky 2 - Zelenější, bezuhlíková Evropa (provádění Pařížské dohody, 

investice do transformace energetiky, obnovitelných zdrojů a boje proti změně klimatu).   

 

 Mezi zástupci statutárního města Ostravy a SMK byla projednána možnost využití OPPIK 

(Operační program podnikání a inovace pro konkurenceschopnost) na výstavbu 

Technologického a řemeslného inkubátoru v Karviné. 

 

 Moravskoslezský kraj předloží žádost na tzv. integrovaný plán LIFE pro projekt s názvem IP 

LIFE for Post Mining Landscape Adaptation/IP LIFE pro adaptaci pohornické krajiny. Město 

Karviná je přizváno do projektového partnerství. Evropská komise sdělila, že předložený koncept 

projektu prošel úspěšně hodnocením a splnil podmínky pro rozpracování plné žádosti s 

předložením Evropské komisi v termínu do 6.3.2020.  

 

A1.2 Zastupování města, prosazování jeho zájmů a expertní podpora při 

jednáních na úrovni státu, případně centrálních orgánů 

 Ve věci zastupování města a expertní podpory při jednáních na úrovni státu, případně 

centrálních orgánů, byla zahájena spolupráce, zejména s Ministerstvem pro místní rozvoj 

(dále jen MMR) a Ministerstvem průmyslu a obchodu (dále jen MPO). Byla zorganizována 

návštěva Národního výkonného týmu (dále jen NVT) RE:START v Karviné,  s prezentací  potřeb a 

problémů města a integrovaného plánu Program rozvoje - Karviná všemi deseti. Cílem je 

vyjednat pro 3 uhelné regiony integrovaný nástroj, který by umožnil realizovat strategické 

projekty městu Karviná a to vč. návaznosti na PoHo 2030.  

 



 

 

 

4 

 

www.karvinavsemideseti.cz 

 Zahájena komunikace s představiteli MPO s cílem podpor průmyslových zón a regeneraci 

brownfields.  

 

 Zahájena spolupráce na navrženém strategickém rámci, tj. CEET (dlouhodobý výzkumný 

program), Průmyslová aplikace – Energocentrum (a) v důlních areálech s ukončovanou těžbou.  

 

 V rámci vyjednávání MSK s MMR byla projednána možnost, že urbánní ITI budou moci v 

RESTART regionech (Moravskoslezský, Karlovarský a Ústecký kraj) rozšířit tematický rozsah ITI i 

na témata spojená s ekonomickou transformací uhelných regionů.  

 

A1.3 Zastupování města, prosazování jeho zájmů a expertní podpora při 

jednáních na úrovni Evropské unie 

 

 Na úrovni Evropské unie se rozběhla jednání zaměřená na podporu pro transformaci města 

Karviná (Moravskoslezský kraj je aktivním účastníkem evropské Platformy pro uhelné regiony 

v transformaci.) se zástupci Generálního ředitelství pro energetiku a Generálního 

ředitelství pro regionální a urbánní politiku.  
 

 Transformace uhelných regionů v Evropě je důležitou prioritou Evropské komise, z čehož plyne 

potenciál pro nasměrování zdrojů EU do uhelných regionů na realizaci transformačních 

rozvojových projektů. Potvrzuje se tak správnost postupu města Karviná a jeho proaktivita při 

přípravě integrovaného plánu Programu rozvoje a přípravě projektů.  

 

 V říjnu 2019 proběhlo 6. pracovní jednání Platformy pro uhelné regiony v transformaci za aktivní 

účasti zástupců BeePartner. Na Platformě probíhá diskuse jak se zástupci služeb Evropské 

komise, tak mezi uhelnými regiony navzájem. Konkrétní jednání jménem statutárního města 

Karviná byla vedena s Generálním ředitelstvím pro regionální a urbánní politiku (Laurent de 

Mercey, Directorate-General for Regional and Urban Policy, Unit G1 - Smart and Sustainable 

Growth) a s Generálním ředitelstvím pro energetiku (Margot Pinault, Deputy Director-General 

- responsible for the coordination of energy policy, the Energy Union and external policy - 

Renewables, Research and Innovation, Energy Efficiency - Energy Efficiency: Policy and Financing 

(ENER.C.3). Rovněž proběhlo jednání se zástupci Stálého zastoupení ČR při EU. 

 

 

A2. SPOLUPRÁCE SE STAKEHOLDERY A PODPOROVATELI 

A2.1 Vytvoření a udržování sítě klíčových podporovatelů a stakeholderů, kteří 

mají potenciál podporovat a ovlivňovat dění směrem k pozitivní změně ve městě 

Rada města Karviné schválila v květnu 2019 Řídicí výbor Programu rozvoje, který je složen ze zástupců 

níže uvedených stakeholderů: 

ArcelorMittal Tubular Products Karviná a.s.  

Asental Group  

Lázně Darkov, a. s.  

Moravskoslezský kraj  

Moravskoslezské energetické centrum, p. o. (MEC)  

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a. s. (MSIC)  

Moravskoslezské Investice a Developement, a. s. (MSID)  

Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z.s.  

OKD, a. s.  



 

 

 

5 

 

www.karvinavsemideseti.cz 

Residomo s. r. o.  

RPIC – ViP, s. r. o.  

Slezská univerzita   

Statutární město Karviná  

 

Díky proaktivnímu jednání a oslovování partnerů získává Program rozvoje -  Karviná všemi deseti 

pozornost klíčových aktérů.  

Implementace integrovaného plánu Programu rozvoje - Karviná všemi deseti byla nastartována 

v souladu se schváleným akčním plánem zahrnujícím celkem 15 projektových záměrů. Z toho bylo 

vybráno 8 prioritních projektů, které vyžadují intenzivnější přístup. Jedná se o projekty: 

 Karvinská speciální ekonomická zóna,  
 Podnikavější Karviná,  
 Digitální vzdělávací laboratoř,  
 Nová fakulta univerzity v Karviné,  
 Karvinské moře,  
 Revitalizace a oživení historického centra Karviné,  
 Po stopách původní Karviné,  
 Doma v Karviné.  

 

K jednáním v pracovních skupinách vytvořené pro jednotlivé projekty byli přizváni zástupci stakeholderů.   

Ve sledovaném období probíhaly jak procesní plánovací aktivity nezbytné pro zdárnou realizaci 

vytýčených úkolů, tak konkrétní kroky implementace Programu rozvoje - Karviná všemi deseti, 

prostřednictvím realizace dílčích projektů, jejichž aktivity jsou popsány níže.  



 

 

 

6 

 

www.karvinavsemideseti.cz 

Projekt „REVITALIZACE A OŽIVENÍ HISTORICKÉHO CENTRA KARVINÉ“ 

Ve sledovaném období byl aktualizován stav přípravy revitalizace všech částí projektu.  

Specifický cíl 1 - Oprava tří historických objektů na náměstí 

Identifikace využití objektů a následně možnosti financování rekonstrukce. 2 objekty určeny ke 

smíšenému komerčnímu využití a 1 objekt pro nekomerční využití, především městem a jeho 

organizacemi.  

Specifický cíl 2 - Revitalizace vodní plochy v parku Boženy Němcové  

Aktivity pokračují dle harmonogramu, projekt je finančně podpořen z Mezirezortní komise pro 

procesování programu řešení revitalizace Moravskoslezského kraje, která je v gesci MPO ČR.  

Specifický cíl 3 - Oprava Larischových koníren v parku B. Němcové 

V rámci setkání pracovní skupiny byly představeny historické souvislosti. 

Specifický cíl 4 - Zatraktivnění a prezentace středověkého sklepení  

Iniciovány aktivity a partneři k jeho využití. Probíhá několik dílčích aktivit vedoucích k navázání na tradiční 

akce nebo vznik nových akcí.  

Specifický cíl 5 - Dostavba volných ploch v centru 

Bude řešeno v návaznosti na specifické cíle 1-3.  

Specifický cíl 6 - Doprovodné projekty  

Ve sledovaném období byla řešena marketingová etapa. 

 

Projekt „KARVINSKÁ SPECIÁLNÍ EKONOMICKÁ ZÓNA“ 

Ve sledovaném období proběhla jednání jak na úrovni MPO ČR, směrem k záměru získání speciálního 

statutu, tak v rámci partnerů v území (Asental, Residomo, MSID, MSIC). Byly aktualizovány údaje o 

připravenosti jednotlivých lokalit a zahájena příprava komplexní nabídky investorům. Aktuální stav 

připravenosti lokality Barbora -  všechna územní rozhodnutí jsou pravomocná.  

 

Aktualizace komerčních brownfieldů k řešení:  

1) Dům čp. 33 a 35 na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě  

Využití: nájemní prostory – kancelářské a obchodní prostory, bytové jednotky. 

2) bývalý areál OSP  

Využití: lokalita (cca 5 ha) vhodná pro malé a střední podnikání.  

3) bývalé Larischovy konírny  

Využití: historický objekt v centru města vhodný ke komerčním účelům. 

 

Projekt „KARVINSKÉ MOŘE“ 
Projekt pokračoval dle harmonogramu, tzn. z krátkodobého hlediska zajištění možnosti současného 

rekreačního využití jako přírodního koupaliště s doprovodnou infrastrukturou. Zároveň pokračovala 

příprava dlouhodobého řešení spočívajícího ve větším využití, zatraktivnění a rozvoji lokality jakožto 

turistického centra pro obyvatele Karviné i širšího okolí. Jedná se o celkovou plochu cca 112 ha. Další 

postup bude koordinován jak s vlastníkem, tedy společností Asental, tak s MSID, které chce zahrnout 

lokalitu do PoHo 2030.  V rámci programu PoHo2030 byla oblast Karvinského moře ve vazbě na lázně 

Darkov, lázeňský park a park B. Němcové definována jako jeden z prvních pilotních projektů v krajině 

důlních vlivů.  

 

 

Projekt: „PO STOPÁCH PŮVODNÍ KARVINÉ“ 

V rámci sledovaného období se uskutečnilo několik schůzek zapojených subjektů. Proběhlo posouzení 

dotčených lokalit přímo v terénu se závěrem zaktualizovat studii z r. 2010, na které byl postaven celý 

projekt. Nový návrh byl představen na schůzi projektového týmu v říjnu 2019. Byla aktualizována 



 

 

 

7 

 

www.karvinavsemideseti.cz 

vizualizace a k dalšímu jednání byli přizváni zástupci MSID s cílem zajistit propojení sítě karvinských 

cyklostezek na síť v rámci PoHo 2030. Zároveň byla ze strany MSID vyjádřena ochota podílet se také na 

hledání finančních zdrojů a aktivní přípravě vybraných částí. 

 

 

Projekt „PODNIKAVĚJŠÍ KARVINÁ“ 
Cílem projektu je vybudovat Technologický a řemeslný inkubátor („TŘI“) jakožto nové tréninkové 

centrum pro rozvoj řemeslných profesí, environmentálně šetrných projektů a rozvoj podnikání. Dalšími 

aktivitami záměru je podpořit podnikatelské komunity v Karviné a navázat na stávající projektové aktivity 

Business Gate Karviná, pozvednout podnikatelské „myšlení“ v Karviné a připravit technologické 

infrastruktury pro řemeslné profese s přímou vazbou na stávající místní podnikatelské subjekty. Důležité 

je propojení ekologické tematiky se vzdělávacími aktivitami za účelem zvyšování atraktivity města v 

oblasti ochrany životního prostředí a zvýšit počet místních podnikatelů (vč. vazby na Polsko). 

 

V rámci sledovaného období proběhlo několik schůzek zapojených subjektů. 

Na jednáních byl představen inspirativní projekt „Fajna dílna“. Dále se uskutečnilo jednání k jednomu z 

prvků budovaného ekosystému na podporu podnikání v Karviné, a to Business Innovation Hub (BIH). 

Součástí byla také prohlídka místa umístění uvažovaného BIH.  

 

Projekt „DIGITÁLNÍ LABORATOŘ“ 

Cílem je  vznik platformy pro digitální vzdělávání a zapojení do odborných platforem v ČR, pořízení 

specializovaného výukového hardwaru a software pro školy, dále vývoj programů a nástrojů pro školy, 

jejich testování a zavedení do škol. 

 

Téma je rozvíjeno v kooperaci se zástupci města Karviné, Slezské univerzity, MSID. Do projektu byla 

zapojena rovněž Střední průmyslová škola v Karviné, kde proběhla prohlídka jejího technického 

vybavení. Vyjednává se rovněž role MS Paktu v projektu. Projekt je dále modelován s cílem vyjednat nový 

studijní obor v Karviné, který by byl pro žáky jedinečný a atraktivní a přitáhne tak ke studiu i žáky z okolí. 

V plánu je zapojit žáky a pedagogy (nejsou digitálně vzdělaní), rodiče žáků, středisko volného času, 

odborné lektory z praxe včetně plánu jejich zaškolení pro digitální kompetence.  

 

V rámci developmentu projektů Podnikavější Karviná a Digitální laboratoř Karviná došlo k dohodě na 

propojení obou projektů do jednoho ekosystému a projektu “Digitální a podnikavá Karviná”. Návrh na 

sloučení obou projektů do jednoho byl projednán na jednání Řídicího výboru v prosinci 2019. 



 

 

 

8 

 

www.karvinavsemideseti.cz 

Projekt „DOMA V KARVINÉ“ 

Téma je rozvíjeno v kooperaci se zástupci města Karviné, MSID, MS Paktu, a Residomo, respektive 

Workado. Rovněž je téma synergicky rozvíjeno s „PoHo 2030“.  

Dle plánu běží realizace všech 3 hlavních aktivit projektu: 

 

Aktivita 1. Budování partnerství a zapojení stakeholderů  

- byla představena myšlenka iniciace klubu ambasadorů – Karvinských osobností, kteří mají chuť 

a energii pro Karvinou něco udělat.  
Aktivita 2. Implementace komunikačního plánu Karviná všemi deseti  

- rozběhla se celá řada aktivit marketingové komunikace (podrobně viz marketingové aktivity 

v rámci Marketingové podpory Programu rozvoje).  

Aktivita 3. Vybudování marketingově personální agentury 

- proběhla schůzka s ředitelem personálně marketingové agentury WORKADO, zřízené 

společností Residomo. Funkce personální agentury na českém, polském a slovenském trhu již 

plní od června 2019 a začínají tvořit marketingově komunikační produkty (balíčky) s cílem 

přilákat nejen zahraniční kvalifikované pracovníky, ale celé rodiny, které by se usídlily v Česku.  

 
 

 

Projekt „NOVÁ FAKULTA“ 

Vybudování nové fakulty je časově velmi náročné, proto SLU preferuje vytvoření „Centra profesního 

vzdělávání“, kde by byly nabízeny profesně orientované studijní programy (součást OPF – organizační 

jednotka). Takové profesně orientované studijní programy, které jsou spojené s regionem, trhem práce 

a zároveň jsou jedinečné a nejsou v nabídce okolních univerzit. 

První oblast: Lázeňství, turismus a cestovní ruch – nenabízí žádná veřejná škola. Další oblasti/obory musí 

být v souladu s koncepcí fakulty (OPF případně jiné fakulty). 

 

Doporučuje se cílit také na zahraniční studenty, kteří představují velký potenciál. Zahraničním studentům 

chybí v Karviné kultura a městský život (dojíždí do Ostravy). Aktuálně má SLU podepsanou smlouvu 

s čínskými univerzitami, v Opavě navštěvuje studijní program „Tvůrčí fotografie“ řada studentů z Polska.  

Je navrženo obor akreditovat v polštině a oslovit polskou část trhu  – přilákat obyvatele z Polska na 

atraktivní bydlení, služby, vzdělání.  

 

V případě  rozšiřování  prostor SLU je preferováno vytvoření kampusu tak, aby to bylo v sousedství 

stávající fakulty.  

 

Obchodně podnikatelská fakulta  Slezské univerzity v Opavě (dále jen OPF SLU) požádala o změnu názvu 

projektu na „Centrum profesního vzdělávání“. Návrh na přejmenování projektu byl předložen a 

projednán na Řídicím výboru v prosinci 2019.  

 

Nový projekt „ČISTÁ ENERGIE“ 

Kromě stávajících projektů byl identifikován projekt Čistá energie jako potenciálně strategicky významný 

pro budoucí energetickou bezpečnost města s možností jeho využití při transformaci energetického mixu 

kraje v souvislosti s plánovaným útlumem energetiky založené na uhlí. Proběhla řada vstupních jednání 

na více úrovních k zajištění finančních zdrojů na realizaci projektu CEETe – prototypových modulárních 

aplikací v Ostravě a v Karviné k jejich realizaci v období 2020–2022. V souvislosti s tím je potřebné 

připravit vhodný pozemek na území Karviné. Probíhají jednání s MPO a ITI Ostravsko o možnosti využití 

finančních prostředků v rámci výzvy Služby infrastruktury.  



 

 

 

9 

 

www.karvinavsemideseti.cz 

 

 

A3. REALIZACE PROGRAMU ROZVOJE – KARVINÁ VŠEMI DESETI 

A3.1 Projektová partnerství 

V uvedeném časovém období byla jednotlivá projektová partnerství aktualizována a sestavena dle 

potřeb každého projektu zvlášť. Navíc se některá partnerství vyvíjejí v čase. Kromě těchto partnerství 

byla iniciována aktivita vytvoření sítě “Srdcařů”. Jedná se o skupinu inspirativních osobností, které 

dosáhly ve svém oboru zajímavých výsledků hodných následování a chtějí svému městu pomoci, chtějí 

být aktivní a chtějí být součástí budoucnosti města. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

10 

 

www.karvinavsemideseti.cz 

B. MARKETINGOVÁ PODPORA  

B.1 REALIZACE PROGRAMU ROZVOJE – KARVINÁ VŠEMI DESETI 

B.1.1 Řízení činností směřujících k naplnění Programu rozvoje 

V monitorovaném období byla 2x měsíčně organizována pracovní jednání k řízení činností směřujících 

k naplnění Programu rozvoje včetně zástupců SM Karviné. 

Na jednáních byla řešena následující témata: 

- forma komunikace, stanovení zodpovědných osob na obou smluvních stranách, 

- status vybraných 8 nejdůležitějších projektů Programu rozvoje k dalšímu vývoji, 

- One-Stop-Shop kontaktní místo 

- IT komunikační kanály pro sdílení dokumentů, 

- marketingové plánování a komunikace.  

 

B.1.2 Koordinace Řídicího výboru Programu rozvoje 

Byl ustaven a schválen Řídicí výbor ze zástupců těchto společností: 

Společnost 

ArcelorMittal Tubular Products Karviná a.s. 

Asental Group 

Lázně Darkov, a. s. 

Moravskoslezský kraj 

Moravskoslezské energetické centrum, p. o. (MEC) 

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a. s. (MSIC) 

Moravskoslezské Investice a Developement, a. s. (MSID) 

Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z.s. 

OKD, a. s. 

Residomo s. r. o. 

RPIC – ViP, s. r. o. 

Slezská univerzita 

Statutární město Karviná 

 

Dle potřeby budou na jednání Řídicího výboru přizývání zástupci těchto organizací: 

 

 Přizvaní hosté 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

Magistrát, Statutární město Ostrava, ITI 

Ministerstvo životního prostředí ČR 

 

 



 

 

 

11 

 

www.karvinavsemideseti.cz 

Na svém jednání dne  4.12.2019 Řídicí výbor projednal: 

- Manažerský report k Programu rozvoje, jehož obsahem je zejména souhrnná monitorovací zpráva 

jednotlivých připravovaných projektů (tj. příprava, zpracování a prezentace připravovaných aktivit 

Programu rozvoje na následující období) 

- Prezentace a projednání Ročního vyhodnocení Programu rozvoje, který zahrnuje: 

- zpracování roční zprávy o realizaci Programu rozvoje (shrnutí údajů za uplynulé monitorovací 

období), 

- popis realizace za uplynulé období, stav připravovaných projektů, popis změn za monitorované 

období, informace o realizované publicitě, marketingových aktivitách, formě a rozsahu práce s 

veřejností a stručné shrnutí výstupů aktivit při prosazování zájmů města, 

- sledování časového a finančního harmonogramu Programu rozvoje a jeho jednotlivých projektů, 

koordinování a realizace celého průběhu a chodu Programu rozvoje, zapracování těchto 

informací do Zprávy. 

- Projednání podnětů vzniklých na jednáních k jednotlivým projektům 

 

B.2 MARKETING PROGRAMU ROZVOJE VČETNĚ PROCESU 

IMPLEMENTACE 

B.2.1 Tvorba, plánování a koordinace marketingové komunikace Programu 

rozvoje 

V souladu se smluvním ujednáním byly prováděny aktivity v těchto bodech a s následujícím plněním: 

a) vytvoření plánu marketingové komunikace a participace (reklamní kampaně) 

Termín: splněno -  srpen 2019 

 

b) aktualizace plánu marketingové komunikace a participace do 1 roku od zpracování plánu 

marketingové komunikace. 

Termín: květen 2020 

 

c) strategické a operativní plánování marketingové komunikace a participace ve spolupráci se SMK, 

vytvoření týmu marketingové komunikace a participace a jeho koordinace ve spolupráci se SMK. 

Tým marketingové komunikace a participace byl vytvořen ze zástupců SMK a dodavatele. Tým se 

schází se pravidelně min. 1x měsíčně.   

 Termín: průběžně, 1x měsíčně 

 

d) zpracování manuálu vizuálního stylu Programu rozvoje, tvorba vizuálního stylu propagace 

jednotlivých projektů a zapracování aplikace vizualizace do manuálu vizuálního stylu Programu 

rozvoje. 

Termín: splněno – srpen 2019 

 

e) reporting marketingových a participativních aktivit a výstupů v rozsahu min. 2x ročně  

Report byl zpracován v srpnu 2019. Jeho obsah, který shrnuje veškeré části Marketingu 

programu rozvoje včetně procesu implementace, zajištění propagace a medializace Programu 

rozvoje a projektů, je přiložen k této monitorovací zprávě jako Příloha č. 1. 

 

 

 



 

 

 

12 

 

www.karvinavsemideseti.cz 

B.2.2 Zajištění propagace a medializace Programu rozvoje a projektů 
V souladu se smluvním ujednáním byly prováděny aktivity v těchto bodech a s následujícím plněním: 

a) vytvoření mediaplánu (vytipování médií, termíny medializace) a jeho průběžná aktualizace min. 

1x/rok. Mediaplán je průběžně aktualizován. 

Termín: splněno – srpen 2019  

 

b) vytvoření obsahu tiskových zpráv nebo článků k Programu rozvoje a projektům  

Pro mediální komunikaci a využití v médiích byly ve sledovaném období vytvořeny 3 tiskové 

zprávy: 

- Karviná nabízí místním firmám a subjektům zdarma konzultace záměrů a dotačních 

příležitostí (červenec 2019) 

- Karvinské firmy mají mimořádnou šanci na dotace (září 2019) 

- Město na akcích prezentuje připravované projekty (říjen 2019) 

 

c) zajištění fotografického materiálu (z akcí, projektů) pro další prezentaci a propagaci plánu a 

projektů na webu, v médiích a na sociálních sítích. 

Fotografie byly dále využity k prezentaci a propagaci projektů a jeho výstupů, zejména na webu 

a na Facebooku (www.karvinavsemideseti.cz) a v dalších médiích a výstupech (např. noviny). 

 

d) zajištění audiovizuálních spotů pro další prezentaci a propagaci plánu a projektů na webu, v 

médiích a na sociálních sítích.  

AV spot byl vytvořen na participativní akci: Karviná Dokořán (srpen 2019) – využití k prezentaci 

a propagaci na Facebooku a dalšími marketingovými nástroji (např. prezentace na obrazovkách 

v budově MMK). 

 

e) zajištění grafického návrhu a distribuce pozvánek a oslovení médií k účasti na vybraných akcích a 

participativních aktivitách. 

 

B.2.3 Vytvoření webových stránek 
Stránky www.karvinavsemideseti.cz byly vytvořeny a spuštěny na doméně karvinavsemideseti.cz. 

Obsahují prezentaci plánu a projektů, informace o akcích a možnost participativního zapojení 

veřejnosti online (možnost vložit vzkaz „Karviná za 10 let“). Webová prezentace je ve zjednodušené 

podobě (bez aktualizovaného obsahu, např. novinek) dostupná také v anglické a polské mutaci. 

 

B.2.4 Správa a aktualizace webových stránek 
Správa a redakce webové prezentace je plně zajištěna. Probíhá průběžná aktualizace o nové články 

(např. novinky o akcích, kampaň 10+1 o Karviné). Participativní aktivity jsou plně funkční, podněty a 

vzkazy jsou archivovány a využívány k prezentaci a propagaci.  

 

B.2.5 Organizace a zajištění participativních aktivit 
Za monitorované období byly zajištěny 3 participativní aktivity s animací (diskuse s návštěvníky akcí) 

a sběrem podnětů. Pro tyto účely byla na míru vytvořena velkoformátová prezentační stěna z OSB 

desek. Participace probíhala na těchto akcích: 

- Karviná Dokořán (31.8.2019) 

- Barevný podzim (20.9.2019) 

- Sportovní den/Karviná RUN (29.9.2019) 

Souběžně byla započata příprava aktivity Srdcaři Karviné s cílem oslovit a propojit aktivní lidi se 

vztahem ke Karviné a vytvořit aktivní komunitu podporovatelů a případně ambasadorů města.  



 

 

 

13 

 

www.karvinavsemideseti.cz 

B.2.6 Průběžná komunikace a propagace na sociální síti 
Došlo k vytvoření stránky na Facebooku @KarvinaVsemiDeseti. Stránka je průběžně aktualizována a jsou 

zde zveřejňovány příspěvky, souběžně byly k participativním aktivitám vytvořeny události na Facebooku. 

Příspěvky jsou tematicky věnovány zejména: 

- prezentace nabídky one-stop-shopu 

- prezentace participativních aktivit a sesbíraných vstupů 

- kampaň 10+1 o Karviné 

- a další    

 

B.2.7 Grafický návrh novin Karviná všemi deseti 
Ve sledovaném období došlo k přípravě prvního vydání novin „Karviná všemi deseti“, tzn. vytvoření 

layoutu, obsahového konceptu a vytvoření obsahu. Noviny byly distribuovány v Karvinském 

zpravodaji (distribuce přelom listopadu/prosince 2019).  

 

 

B.3 VYBUDOVÁNÍ A PROVOZOVÁNÍ KONTAKTNÍHO MÍSTA 
 

B.3.1 Vybudování a provozování kontaktního místa (one-stop-shopu) 
V červenci 2019 byl zahájen provoz One-stop-shopu v Business Gate Karviná, který je zřízen jako 

kontaktní místo pro poskytování bezplatných informací o možnostech evropských, národních a krajských 

zdrojů financování pro subjekty působící v Karviné, bezplatné vstupní konzultace pro zájemce o finanční 

podporu, poskytování bezplatných informací o připravovaných a realizovaných rozvojových záměrech 

města a o Programu rozvoje, případně další související informace.  

 

Provoz kontaktního místa je podpořen patřičnou marketingovou podporou (web, Facebook, tisková 

zpráva). Provozní doba kontaktního místa je stanovena na středy od 7:00 do 17:00 hodin během letních 

prázdnin. Od září 2019 je provoz stanoven na čtvrtky od 7:30 do 17:30 hodin. 

 

V monitorovaném období, během 19 konzultačních dní bylo navštíveno kontaktní místo celkem 17x 

(některými klienty opakovaně).     

 



 

 

 

14 

 

www.karvinavsemideseti.cz 

PŘÍLOHA Č. 1 - SOUHRNNÁ VSTUPNÍ INFORMACE O DOSAŽENÉM 
POKROKU A KLÍČOVÝCH RELEVANTNÍCH OKOLNOSTECH K 8/2019 
 

Marketingové aktivity a výstupy vytváří podporu pro realizaci Integrovaného plánu Programu rozvoje 

pro řízení procesu změn ve statutárním městě Karviná. 

Po zahájení realizace projektu došlo k ustanovení týmu pro marketingovou komunikaci, který se setkává 

1-2krát měsíčně a společně plánuje a vyhodnocuje marketingové aktivity. Operativní marketingová 

komunikace je řešena mezi jednotlivými kontaktními osobami.  

 

Ve sledovaném období byly vytvořeny klíčové výstupy a nástroje: 

 Komunikační plán marketingové komunikace a participace 

 Manuál jednotného vizuálního stylu 

 Mediaplán 

 Webová prezentace karvinavsemideseti.cz (včetně online participativního nástroje Karviná za 10 

let) 

 Facebooková stránka @KarvinaVsemiDeseti 

 

Souběžně byla započata aktivní komunikace na webu a Facebooku a formou mediální komunikace, kdy 

byly uskutečněny zejména: 

 kampaň mimořádná šance pro firmy a podnikatele na Karvinsku (září 2019) 

 10+1 aneb Co je dobré vědět o Karviné (září – říjen 2019)  

 

S velkoformátovou prezentací se tým Karviná všemi deseti účastnil tří akcí: 

 Karviná Dokořán (31.8.2019) 

 Barevný podzim (20.9.2019) 

 Sportovní den/Karviná Run (29.9.2019) 

Na těchto akcích se jejich návštěvníci mohli seznámit s plánem města a připravovanými projekty a 

diskutovat o nich. Probíhal také sběr vzkazů (Karviná za 10 let) a lidé umisťovali razítka do mapy Karviné 

tam, kde by se město podle jejich názoru mělo změnit nebo rozvíjet (pro práci, pro lidi, lepší prostředí). 

Pro mediální komunikaci byly ve sledovaném období vytvořeny tiskové zprávy. 

 

Co se podařilo? 
První 3 měsíce lze považovat za vstupní, kdy se vytváří výstupy a nástroje a začíná aktivní komunikace. 

Přesto se v tomto období podařilo zejména: 

 sběr 120 podnětů (vzkazy, razítka s otisky v mapě) v online podobě a na participativních akcí 

 vytvořit komunitu přibližně 150 lidí na Facebooku @KarvinaVsemiDeseti 

 dosáhnout přibližně 8 tisíc zobrazení příspěvků na facebookové stránce 

 oslovit veřejnost v PR a mediální komunikaci (nelze určit dosah) 

 

Závěrečné shrnutí a doporučení 
Ve sledovaném období se podařilo vytvořit a zprovoznit všechny klíčové výstupy a nástroje, nastavit 

atraktivní jednotný vizuální styl a rozběhnout aktivní komunikaci s veřejností a cílovými skupinami. 

Strategické i operativní plánování i realizace výstupů a aktivit běží dle harmonogramu a s očekávaným 

dosahem a dopadem. 

Veřejnost, zejména na participačních akcích, kvituje netradiční formát prezentace, možnost dozvědět se 

o rozvojových aktivitách města i dát vlastní podnět. 

Podnětem pro další období je zejména intenzivnější mediální komunikace (tisková konference a tisková 

zpráva jako výkopová mediální komunikace k plánu a projektům). Souběžně se nabízí, aby zástupci 

vedení města nebo odpovědní zaměstnanci magistrátu byly účastni participativních akcí (jak 

plánovaných diskuzí a networkingu, tak akcí pro veřejnost plánovaných na rok 2020), aby lidé měli 

možnost diskutovat nejen se zástupci dodavatele, ale také přímo se zodpovědnými osobami. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Dodatek č. 4 

ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, 

příspěvková organizace 

 
Čl. I. 

Úvodní ustanovení 
 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého usnesení č. 165 ze dne 18. 6. 2015 Zřizovací listinu 

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková 

organizace (dále jen zřizovací listina), která byla zřízena ke dni 1. 1.1995 usnesením Zastupitelstva 

města Karviné č. 298 ze dne 25. 10. 1994. 

Čl. II. 

Změna zřizovací listiny 
 

2.1 Dodatkem č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

Borovského, Karviná, příspěvková organizace (dále jen dodatek) se zřizovací listina mění takto:  

 
2.1.1.  Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK. 

 

Čl. III. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 

3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 27. 04. 2020. 

3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ….  ze dne 27. 04. 2020. 

 

V Karviné dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
          Ing. Jan Wolf                                                                           Mgr. Andrzej Bizoń 
             primátor                    náměstek primátora 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.257



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 

 
 

 
Příloha č. 1 

ke zřizovací listině příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 

NEMOVITÝ MAJETEK 

 

Stavby 

Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území 
 

Budova čp. 775/1a (ZŠ) 501/320 1984 Ráj 
 

Hřiště 501/318 1984 Ráj 
 

Budova čp. 360/2 (MŠ) 806/15 1964 Ráj 
 

Budova čp. 364/1 (MŠ) 509/1 1933 Louky nad Olší 
 

Budova čp. 2099/13 (MŠ)  1624/55 1965 Karviná-město 
 

Budova bez čp/če - garáž 509/4 1962 Louky nad Olší 
 

 

Pozemky 

Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území 
 

Ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 501/318 Ráj 
 

Ostatní plocha - ostatní komunikace 501/319 Ráj 
 

Zastavěná plocha a nádvoří 501/320 Ráj 
 

Ostatní plocha - manipulační plocha 806/4 Ráj 
 

Zastavěná plocha a nádvoří 806/15 Ráj 
 

Zastavěná plocha a nádvoří 509/1 Louky nad Olší 
 

Zastavěná plocha a nádvoří 509/2 Louky nad Olší 
 

Zastavěná plocha a nádvoří - garáž 509/4 Louky nad Olší 
 

Zahrada 510/1 Louky nad Olší 
 

Zahrada 511/1 Louky nad Olší 
 

Zastavěná plocha a nádvoří 1624/55 Karviná-město 
 

Ostatní plocha - jiná plocha 1624/54 Karviná-město 
 

 
 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.258



Strana 2 / 8 

 

 

 

 



Strana 3 / 8 

 

 

 

 



Strana 4 / 8 

 

 

 

 



Strana 5 / 8 

 

 

 

 



Strana 6 / 8 

 

 

 

 



Strana 7 / 8 

 

 

 

 



Strana 8 / 8 

 

 



 1 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení   

Smlouva 
 

o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území 
Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou – oblast Havířovsko 

1 

 
Článek 1 

Smluvní strany 
 

 
1. Moravskoslezský kraj  

 

 Sídlo : Ostrava, 28. října 117, PSČ  702 18   
 Zástupce :  

 
 IČ : 70890692 

 DIČ : CZ70890692  
 Bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s. 

 Číslo účtu : 330181-1650676349/0800 

  
 (dále jen „kraj“) 

 
 

2. statutární město Karviná 

 
 Sídlo : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

 Zástupce 
K podpisu oprávněna 
na základě pověření  
ze dne 02.01.2020:           

: Ing. Jan Wolf, primátor města 
 

 
Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje 
Magistrátu města Karviné  

 IČ : 00297534 

 DIČ : CZ00297534 
 Bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s. 

 Číslo účtu : 27-1721452349/0800 

  
 (dále jen „ obec“) 

 
 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku 1 smlouvy, jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že veškeré změny údajů 

oznámí písemně bez zbytečného odkladu druhé straně. 

3. Smluvní strany prohlašují, že mají zájem na zabezpečení a provádění veřejné linkové dopravy 
a tím zajištění dopravní obslužnosti v oblasti Havířovsko 1 (dále jen daná oblast) veřejnými 

službami dopravcem vzešlým z výběrového řízení. 

4. Zajištění dopravní obslužnosti dané oblasti bude součástí výběrového řízení na autobusového 
dopravce s názvem „Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě při zajištění dopravní obslužnosti 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.259



 2 

Moravskoslezského kraje - oblast Havířovsko 1“ a bude vyhlášeno krajem dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Obec prohlašuje, že se zadáním rozsahu dopravní obslužnosti v dané oblasti byla seznámena 

a bude respektovat výsledky výběrového řízení provedeného krajem. 

Článek 2 

Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je závazek obce poskytovat kraji finanční příspěvek na zajištění dopravní obslužnosti 
dané oblasti dle přílohy č. 1 této smlouvy, a závazek kraje zajistit dopravní obslužnost v dané oblasti 

a použít tento finanční příspěvek na úhradu kompenzace za veřejnou službu v přepravě cestujících 

dopravci provozujícímu veřejnou linkovou osobní dopravu dané oblasti. 

Článek 3 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek obce poskytovat kraji finanční příspěvek na zajištění dopravní 

obslužnosti za účelem uvedeným v článku 2 po dobu platnosti smlouvy v částce rovnající 
se dohodnutému podílu kompenzace dle přílohy č. 1 této smlouvy a závazek kraje zajistit dopravní 

obslužnost v dané oblasti a použít výše popsaný finanční příspěvek na úhradu kompenzace 
za veřejnou službu v přepravě cestujících dopravci provozujícímu veřejnou linkovou dopravu dané 

oblasti. 

2. Podíl kompenzací všech obcí zahrnutých do financování dané oblasti bude po dobu 3 let neměnný 
a v následujícím období bude činit max. 10 % z celkové kompenzace hrazené krajem, tak jak je 

uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. V případě uplatnění požadavku obce/obcí na zrušení spoje/spojů v rámci jízdních řádů vzešlých 

z výběrového řízení tak, že v případě vyhodnocení kraje jako již nepotřebného spoje/spojů, 
je pak spoj/spoje vyjmut z jízdních řádů v zájmové územní oblasti obce a finanční úspora 

je pak promítnuta stanoveným podílem mezi jednotlivé obce a kraj. 

4. V případě, že kraj vyhodnotí spoj/spoje jako potřebný (resp. obslužnost není zajištěna jinými 
již existujícími výkony), je pak spoj/spoje zahrnut do jízdních řádů v zájmové územní oblasti obce 

a je financován stanoveným podílem mezi jednotlivými obcemi a krajem dle přílohy č. 1. 

5. V případě, že obec/obce uplatní požadavek na zcela nový spoj/spoje, který bude nad rámec 

jízdních řádů vzešlých z výběrového řízení, a kraj neuzná jeho potřebnost, pak obec/obce, 

která požadavek uplatňuje, uhradí dopravci nově vzniklou kompenzaci. 

Článek 4 

Závazek obce 

Obec se zavazuje každý rok poskytnout finanční příspěvek kraji v dohodnutém podílu dle přílohy č. 1 

této smlouvy a za podmínek stanovených v článku 6 této smlouvy. Pro každé další následující období 

uvedené v článku 3 odst. 2 smlouvy bude finanční příspěvek nově přepočítán v poměru, v jakém 
je určen mezi jednotlivými obcemi dle přílohy č. 1 této smlouvy a z částky, která bude stanovena 

po vyhodnocení předcházejícího roku, a to v závislosti na změně objednávaných výkonů, změně 
výnosů z tržeb od cestujících a případného uplatnění inflační doložky zohledňující prokazatelné 

a krajem schválené navýšení nákladů u dopravce. 

Článek 5 

Závazek kraje 

1. Kraj se zavazuje zajistit dopravní obslužnost v dané oblasti a použít poskytnutý finanční příspěvek 
na úhradu vzniklých nákladů při provozování veřejných služeb v přepravě cestujících v dané 

oblasti. Tato úhrada bude provedena na základě uzavřené smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících s dopravcem. Kraj se touto smlouvou zavazuje, že veškeré částky, 

které bude obec kraji v rámci smlouvy zasílat formou finančního příspěvku, budou výhradně 

použity jen na dopravní obslužnost. 

2. Kraj se zavazuje garantovat, že výše finančních příspěvků všech obcí dle přílohy č. 1 této smlouvy 

se nebude v prvních třech letech platnosti smlouvy měnit. 



 3 

3. Kraj se zavazuje spravovat v dané oblasti obce tržby od cestujících. Správou je myšleno stanovení 

tarifu jízdného pro cestující, rozdělování tržeb za přestupní jízdenky mezi dopravci a mezi systémy 
městských hromadných doprav, jenž jsou převážně objednávány jinými subjekty (objednateli) 

veřejného sektoru, a které nemusí být smluvními stranami dle této smlouvy. Správou je ze strany 

kraje pověřena obchodní společnost Koordinátor ODIS, s.r.o. 

 

Článek 6 

Platební podmínky 

Finanční příspěvek bude uhrazen obcí na bankovní účet kraje s veškerými identifikátory jednotlivé 
platby: 

 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  330181-1650676349/0800 

variabilní symbol: IČ obce 

specifický symbol: číslo smlouvy kraje (xxxxxyyyy – pouze numerické znaky) 
 

ve dvou splátkách, každá ve výši 1/2 podílu finančního příspěvku stanoveného pro obec a uvedeného 
v příloze č. 1 v termínech do 28. 2., 31. 7. příslušného kalendářního roku. Výše celkového finančního 

příspěvku a jednotlivé podíly budou obci elektronicky sděleny ze strany kraje do 15. 2. příslušného 

kalendářního roku. 

V případě, že celková výše finančního příspěvku stanoveného pro daný kalendářní rok nepřesáhne 

částku 30.000,-- Kč, bude tento finanční příspěvek uhrazen obcí na bankovní účet kraje jednorázově 

v termínu do 28. 2. příslušného roku. 

Článek 7 

Správa finančních příspěvků 

Správou finančních příspěvků poskytnutých podle této smlouvy je pověřen kraj. 

Článek 8 

Ustanovení společná a závěrečná 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 10 let. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem, kdy nabude 

účinnost smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících dle výběrového řízení 

na autobusového dopravce v dané oblasti. V případě, že tato smlouva podléhá zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je její účinnost dle 

předchozí věty podmíněna jejím zveřejněním v registru smluv.   

3. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž kraj obdrží dvě vyhotovení a obec dvě 

vyhotovení. 

4. Případné změny této smlouvy mohou být sjednány pouze písemnými dodatky. 

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru 

smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem kraj. 

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou krajem zpracovávány pouze pro účely plnění práv  
a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje krajem 

použity. Kraj při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné 

informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách kraje 
www.msk.cz 

 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 - Seznam obcí a výše jejich podílů zahrnutých do financování dané oblasti 



 4 

8. Doložka platnosti právního jednání podle ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. ...  ze dne .... 

9. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. ... ze dne 

27.04.2020 

 

V Ostravě dne       V Karviné dne       

  
  

............................................…..... ....................................................….. 
za Moravskoslezský kraj Ing. Martina Šrámková, MPA  

vedoucí Odboru školství a rozvoje 

Magistrátu města Karviné  
 



 5 

Příloha č. 1 Seznam obcí a výše jejich podílů zahrnutých do financování dané oblasti 
 
Seznam obcí a výše jejich podílů zahrnutých do financování dané oblasti v poměru 90 % kompenzace 

hradí kraj a 10 % kompenzace hradí níže uvedené obce. 
 

OBEC 
Výše ročního podílu 
finančního příspěvku 

pro první tři roky 

Výše podílu po celou 
dobu platnosti 

smlouvy 

 v Kč v % 

Bruzovice 43 700 0,0797 

Dobrá 35 000 0,0638 

Dolní Domaslavice 173 331 0,3162 

Frýdek-Místek 205 806 0,3754 

Havířov 1 830 964 3,3397 

Horní Bludovice 55 955 0,1021 

Horní Suchá 299 010 0,5454 

Kaňovice 22 800 0,0416 

Karviná 1 725 644 3,1476 

Lučina 91 600 0,1671 

Orlová 256 534 0,4679 

Ostrava 96 767 0,1765 

Pazderna 66 500 0,1213 

Sedliště 86 200 0,1572 

Soběšovice 130 455 0,2379 

Šenov 251 200 0,4582 

Václavovice 70 200 0,1280 

Žermanice 40 789 0,0744 

CELKEM 5 482 455 10 
 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

L u LL v A

poskytnutí dotace n rozpočtu statutá rm'ho města Karviná

SMLUVNl mmm

1. statutární město Karviná

sldlem: Fryštátská 72/1. 733 24 Karviná

Jan městazastoupeno/a: Ing. Wolfy prímátor

k
DodDisu oprávněna

základě pdveřeni

ze
dne D2.01 20z0 Ing. Mamna Šrámková, M PA, vedoucl Odboru školství mzvnje

00297534
]C:v
mm

gz00297534

bankcvnÍ spojení: Ceská spořitelna.

či'slo účtu
27»1721542349/n8(m

(dále Jen „poskytovatel“)

a

z. MnravskosIezský kraj

sídlem: ZB října 1 17, 70z m Ostrava

1gstoupen: pruf. Ing.
m Vundrák, C5C. , hentr mm

1c:v
70890692

D]C: cz70s90692

bankovni' PPF aaspo1em': Eankay

či'slo u'čtu . ZD1400DD86/60UD

(dá|e ]en „přů'emw“)

Il.

aa & H mm Jhnum'nni

1. T3to smlnuva ]e veřejnoprávní smlcuvou uszřenmi dle š 10a odst 5 zákona č 250/200n Sb.,

o mzpočmvých Drav|d|Bch územníd- mzppan, znění pnzdě]š|'ch přBdmsů (dále jen „zákon

č. 250/2DOD $b-“) a ]e uzavlrána na 1ákladě smloUVY o spolupráci při reahZacl Proiektu „Kotlfkm/é

dotace MoravskosIezském kraji“ uzavřené meZ\ smluvními 5tra nami dne 27. 7. 2017 (dáIe jen

„smlouva spoluprácř').

2. mmm je 5my5|u zákona č. 32U/ZUD1 Sb.i ňnanční k0ntrole veřejné sp|ávě změnĚ

některých zákonĚ (zákon ňnanční kontro|e), znění pdzdejšieh předpisů, veřejnou ňnančni'

podporou vzbahuu' se na m ustanovení mmm zákona.

3. Neoprávněné mm dota<e nebo zadrženl peněžni'ch prostředků poskytnutých z rozpočtu

puskytovaleIe m poruŠem'm cmpočtové kázně pcdle š 22 záknna č. 250/20nc Sb v přÍpadě

pnrušení mzp0čtové kázně bude poslupovánn dle zákona Č 250/2000 Sb.

'111.

mu-li'ilxi sMLova

Předmětem této 5mlouvy ]e
závazek poskytovatele poskytnout přůemci mm dá|e 5]ednaných

podmínek účelově uTčencu dochi závazek při'jemce mm dotací přijmout užít souladn s jejím

úče|ovým určeni'm w podmÍnek stanovených mmm smlouvou.

nn

.le unu; lllll'iÁlIl u i'A'L1 : nn hh :

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.260



1. Poskytovateí pod|e této sm|ouvy poskytne přÍjemci dotací výši 200 000,00 Kč (síovy dvěstětísí'c

koru n českých) uče\ově určenou na sDD|uňnanchání Drojektu „Koth'kové dobate

v Moravskos|ezském kraí'í 7 výzva“ reaIízovanéno příjemcem v rámci OperačnÍha proqramu

Zívotní' prostFedí', regí
č. CZ.05.2.3Z/0.o/0.0/17_U67/o005161.

2„ výše dotace íe určena souhrnem částek odpovídaí'cí'ch sDo\ufinan<o\/ání Do5kVtoVate\e d\e ů III

odst. 1 smíeuvy spmuprácí uhrazených přííemeem konečným užívateíům vI3stn í'kům rodinných

domů na:háze1í'c|'ch u1entí' peskytovete|e do dcby odes\ání' žádcstí puskvtnutí dctace

zakíadě te'ta smIouvy; ka|kuíace k výší poskytnuté dotace tvoří příIohu č. 1 tém smIouvy.

3. Stanuvenéha účem poskytnutí dotace bude dosaženo připsám'm aan poskytnuté dotace účel

přgemce. m termínu d\e čL v odsL 1 této sm|ouvy.

V.

ZAvAZKv sMLUVNIcH a | aaa

1. Pnskytovateí zavazuje pnskytnmít příjemci dotací převodem účet pří'jemoe uvedený čL

této sm|ouW J'edríorázovou úhradou ve výší 200.DOD,DD Kč (síovv dvěstětísí'c korun českých) Dod

varí'abHríl'm symboIem 338zu1a332 \hůtě do 15 dnň ode dne nabvtí účínností ték

sm|uuvy.

Z Příjem<e ss zavazuíe Dří Doužítí' Peněžních Drostředků stít Mo Ddeí'nkv:

a) ří'dít pří použítí paskytnuté dotace mmm 5m mqu právním píedpísy,

b) peuží pmskytnutuu dotací sou|adL jejím úče|ovým určením d\e a w tém sm|ouvy.

3. Příjemce dá\e
zavazuje

dod|žet
tyto paumínky semíseííeí úče|em; néjž m dotacE

poskytnum:

a) ří'dí't pří' vyúčtování poskymuté dotace mm srníouvcu právními Dředpřsv,

b) předIožít pcskytovaleh
ňnznčm' vypořádání dolace,

m do 31. 1 ka\endářního roku

nás|edujícmo po mmm dutaceF finančním vypořádáním mzumí přeh|ed konečných

mmm v\as1m'ků rodřnných domů nacházejících úzerm' poskymvateIe, jimž by\a

příjemcem vyp\acena Částka odpovídající spu|uňnancnvání poskytovateíe d\e čL m odst 1

5m\ouW o spoíupra'mí to v mzsa hu údaiů d\e DřHth č. 1 této sm|ouvví Dřeh|ed o vrácení

nepoužítych peněŽních prostředků do rczpočtu poskytovate|e, nebo proh|ášení neexístencí'

takových vraceny'ch pmstředků,

C) neprod|eně, nejpmdějí vša k do 7 ka\endářní'cř dnů. informovat pnskymvateIe víastní'

přeměně a o mm na který subíekt Dřeidou Práva a Dovínnosti z téta sm|0uvv.

4 Pmííčení oodmí'nek uvedených odst. 3 Dí'sm. b) t) ]e považovám mrušení' méně závaŽné

smysíu ííst.
š

10a adst. s zákona Č 250/2000 Sb Odvad tato pnrušení' mzpeaove kázně

sta naví' násIedují'cí'm Drocentem:

a) Předmžení' římnČní'ho vypořádání Dod\e mm 3 pí'sm. b) po aanovené íhůtě:

do 7 kaíendářní'ch dnů 5 % poskytnuté dolace,

od 8 do 30 ka|endářnícř dnů 10 % Doskvtnuté clotatEí

od 31 do 50 ka\endářní'ch dnů 20 % poskytnuté damceí

b) Porušení podmínky stanovené 0dst 3 pfsm. C) 10 % poskytnuté dotace.

'v1.

mm aa (1 1 E nn nn [cl'H m

1. Případné změny mmm této smIouvy mmm wwva
stra ny

řešit písemnými, vZestupně

čís|ovanými mmm k této sm|ouvě, které buduu výs|ovně mmm této 5m\ouvy označeny.

2. Tatu sm\cuva se vyhotovwe ve čtyřech stemapwsech s mmm ongmáIu, z mchŽ dva obdríí

poskytovaza dva příjemce.

3. NedHnou součásn' této sm|ouvy je kaIkmace výše poskytnuté dotace, která mm mm u č. této

sm|ouvy.

Strana 2/4



Strana



KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana4 / 4



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

m L v A

poskytnutí domce n rozpočtu sbatubárního města Karviná

I.
mluvnll sTRANv

1. Statutárni město Karvíná

se síd|em: Fryštátská 72/1, Karvináy 733 24 Karvmá mmm

zasmupena: Ing.
Jar wmf, primátor města

k podwsu cprávněna

zámadě pověření

ze
dne Dz.o1 20z0

Inq.
Mamna Srámknvá, M PA. vedaucí Odboru ško\stv\'

rozvnje

UUZ975341c:_

ch
gzD0297534

bankovní spujem': Ce5ká spomema,

č\'s\o účlu: 27r172154z349/0son

(dá\e jen „pu5kytovate\“)

2. MoravskosIe1ský kraj

s\'d|em: 25. H]na 117, 702 m 05trava

zgstoupen: prof. 1ng„ [vo mmm C5va hemnan mm

lC:(
70s9069z

DIC: CZ7D89D692

bznknvm' spcjem': um'Credn Bank Czech RepubHc,

č\'s\o účtn: 13B7551169/27U0

(dá\e jen „příjemce")

, u.
mmmmm nn mmm : 1 ||

| Tam <mImn/a
m veřeinonra'vru' <m\nuvnH uzavřenou mm

5
ma nd<t ; m'knna č.

250/2DDD sb.,

o mzpočtových mmm územnícr mzpnčtů, znění pnzdějšícn předwsů (dá\e íen „ZÉkon

č. 250/200D Sb-“) a 1e uzaw'rána na záMadě sm\ouW o spomprám Dři reaHzaG Droíektu „Koth'kDVé

dotace Mnmv<kn=Ie7<kšn kraji" umvřs-ne' mm <m|uvnírm <rranarm' dne m 4 mm mšm'

dodatku č. 1 dne 15. 1 mm aa Jen „sm|ouva sp0|uprác\“).

L Dotace ]e ve smys|u zákana č, 3Z0/2DU1 Sb„ o Hnanční kontrde ve veřemé správé a o zméně

některých zákonů (zákon ňnančm' konlrme), zněm' pozdějších předpisů, veře]nou ňnančm'

podporou vztahují ni ustanovení mmm zákona.

a Neoprávněné mmm dotace nebc zad rŽem' peněŽm'ch mmmm puskytnutých ruzpoČtu

poskytovate\E je purušením mzpočtové kázně pud \e gzz zákona č. 250/2oUc Sbr v případé

porušení mzpaůové kázně bud€ posmpuváno d\e zákona č. 250/20u0 Sb.

vm.

PREDMET sMLOuvv

Před mětem této srnIouVY íe závazek Doskytovatde Poskvtnout PřUemm P0d \e dá\e s]ednaný:n

podmínek Llčehwě určencu mmm závazek příjemce mm dotam přijmaut užÍt v somadu jejím

úče|ovým určením pudmínEk stanovenýd' mmm smbuvcur

Iy.

.le 1Kd'I: ,llKlHlll A WsE && mm

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.261



Strana



Strana



KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana4 / 4



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 1 / 5 

 
 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ze dne  
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor školství a rozvoje, Ing. Nikola Mináriková 

datum: podpis: 

 

SMLOUVA 

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování 

návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 

kraji – 3. výzva“  
 

smlouva evidovaná pod č. MMK/SML/81/2020 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

statutární město Karviná 
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněn: Ing. Martina Šrámková, MPA. vedoucí Oboru školství a rozvoje  

na základě pověření ze dne 02. 01. 2020 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 6781362/0800    
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

jméno a příjmení:  Miroslav Machalica  

adresa bydliště: 

rodné číslo: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

 (dále jen „příjemce“) 

II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1) Tato smlouva se uzavírá na základě Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, o jehož vyhlášení rozhodla rada města svým 
usnesením č. 600 ze dne 17. 06. 2019 (dále jen „Program“). 

2) Smluvní strany prohlašují, že pro právní poměr založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu. 

Příloha č. 1 k usnesení Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.262



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 2 / 5 

 
 

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek podporu formou návratné finanční výpomoci (dále jen „výpomoc“) ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 250/2000“) na předfinancování výměny nevyhovujícího kotle na pevná paliva za moderní 
zdroj tepla splňující podmínky 117. výzvy Operačního programu životní prostředí v rámci 
specifického cíle 2.1 (dále též „předmět podpory“) a závazek příjemce tuto výpomoc přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením, za podmínek stanovených touto smlouvou, Programem a 
„Výzvou č. 1/2019 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci programu na podporu výměny 
nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnostech, úspor energie a dalších adaptačních či 
mitigačních opatření ve vztahu ke změně klimatu v obcích Karlovarského, Moravskoslezského a 
Ústeckého kraje“ (dále jen „Výzva“). 

2) Příjemce prohlašuje, že se s obsahem Výzvy a Programem podrobně seznámil, jejich ustanovení 
jsou pro něj zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat. 

IV. 

ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE VÝPOMOCI 

1) Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci výpomoc ve výši 120.000,- Kč (slovy: 

stodvacettisíc korun českých), účelově určenou na předfinancování způsobilých výdajů na realizaci 

předmětu podpory pro rodinný dům na adrese  umístěný na 

pozemku  parc. č.  zapsaném na listu vlastnictví č vedeném pro katastrální území 

Darkov, v obci Karviná (dále jen „objekt“). Z poskytnuté výpomoci lze hradit pouze způsobilé výdaje 

spojené s realizací předmětu podpory v objektu, které jsou specifikovány ve Smlouvě o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje uzavřené mezi příjemcem a Moravskoslezským 

krajem dne 05.11.2019 č. smlouvy 07559 (dále jen „Smlouva o poskytnutí dotace“), a které budou 

vynaloženy v období od uzavření této smlouvy, nejpozději do 30.11.2021. 

 
2) Příjemce se zavazuje výpomoc podle bodu 1 tohoto článku smlouvy použít výhradně na 

předfinancování uznatelných výdajů na realizaci předmětu podpory v objektu.  
 

3) Předmět podpory (tj. výměna kotle) v objektu musí být zrealizován a stanoveného účelu smlouvy 
tak bude dosaženo nejpozději do 30.11.2021.  
 

4) Výše  výpomoci ve výši 120.000,- Kč je peněžními prostředky krytými ze státního rozpočtu ve 
smyslu § 10a odst. 5 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb. 
 

5) Poskytovatel je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že příjemce neplní 
některou z povinností stanovených touto smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně ohroženo.  

V. 

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1) Poskytovatel na základě této smlouvy poskytne příjemci výpomoc podle této smlouvy před vlastní 
realizací předmětu podpory. 

2) Poskytovatel poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený 
v článku I. této smlouvy jednorázovou úhradou do 15 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

3) Příjemce je povinen:  

a) při peněžních operacích podle článku VI. této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet 
poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět 
jako variabilní symbol

b) bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o veškerých změnách údajů nebo jiných 
skutečností uvedených v této smlouvě, včetně změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí 
dotace. V případě změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí dotace je příjemce povinen 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 3 / 5 

 
 

předložit poskytovateli listinu (zejména dohodu o změně obsahu smlouvy, výpověď smlouvy, 
dohodu o ukončení smlouvy), na základě které byla tato smlouva ukončena nebo změněna. 

c) doložit poskytovateli nejpozději do 30.11.2021 na předepsaném formuláři  vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu  § 10a odst. d) zákona č. 250/2000 Sb.  a které bude 
obsahovat: 
- kopii dokladu o výměně zdroje tepla, za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového 

zdroje tepla do provozu. 

- kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a služby (např. faktury, paragony, 

atd.). Účetní doklady musí být označeny číslem této smlouvy. 

- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní platby je dokladem o úhradě výpis z bankovního 

účtu s originálním podpisem příjemce, pro platby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový 

pokladní doklad. 

d) v případě, že výpomoc dle této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je 
příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy 
předloženo vyúčtování výpomoci. 
 

e) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté výpomoci, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě (v objektu) a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.  
 

 
VI. 

NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ  

1)  Příjemce je povinen vrátit poskytovateli poskytnutou výpomoc následovně: 

a) v případě neposkytnutí žádné dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí 
dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení 
Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude dotace dle Smlouvy o 
poskytnutí dotace vyplacena. 

b) v případě poskytnutí dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí dotace: 
-  bude částka ve výši dotace vyplacené Moravskoslezským krajem (tzv. první splátka), nejvýše 

však do výše poskytnuté výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě, že nebude 

možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání dotace na 

účet příjemce Moravskoslezským krajem, je příjemce povinen tuto částku vrátit poskytovateli do 

20 pracovních dnů od připsání dotace na jeho účet.  

- zbývající část výpomoci bude příjemce splácet v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 

2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých) bezprostředně navazujících na první splátku 

výpomoci, a to vždy nejpozději k poslednímu dni daného kalendářního měsíce. 

2) Příjemce nesmí až do úplného vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného 

v článku I. této smlouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu 

k neomezenému počtu inkas do výše poskytnuté výpomoci uvedené v článku IV. bod 1 ve prospěch 

účtu poskytovatele č. 6781362/0800 vedeného u České spořitelny, a. s. 

 

3) Maximální doba splácení výpomoci je 10 let.  

4) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdykoliv předčasně a bez sankce. 

5) Poskytovatel a příjemce se dohodli, že dojde-li ve třech po sobě jdoucích splátkách výpomoci 

k nedodržení termínu řádné úhrady, stane se splatným celý neuhrazený zůstatek výpomoci a 

příjemce je povinen celý neuhrazený zůstatek výpomoci vrátit poskytovateli do 15 pracovních dnů 

ode dne, kdy splatnost neuhrazeného zůstatku výpomoci nastala.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 4 / 5 

 
 

 

VII. 

PORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A VÝPOVĚĎ SMLOUVY 

1) Jestliže příjemce nesplní některý ze závazků stanovených touto smlouvou, bude toto nesplnění 

považováno za porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 

2) V případě porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel postupovat podle zákona   č. 250/2000 Sb. 

3) Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodu sjednaného v článku VIII. bod 1 této 

smlouvy a dále v případě, že došlo k ukončení  Smlouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních 

stran nebo výpovědí smlouvy. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem následujícím po dni, 

v němž byla písemná výpověď doručena příjemci.  

4) V písemné výpovědi poskytovatel uvede výpovědní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci 

nebo její části. Příjemce je povinen tyto prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení smlouvy. Pokud 

výpomoc ještě nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel právo výpomoc neposkytnout.  

VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkajících se vztahů vyplývajících z 
této smlouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s 
obecně závaznými předpisy. V případě neuzavření takového dodatku má poskytovatel právo tuto 
smlouvu vypovědět. 

2) Při bezhotovostních platbách uskutečňovaných mezi smluvními stranami a v souvislosti s touto 
smlouvou platí, že dnem splnění jakéhokoliv peněžního závazku je den, v němž byla příslušná částka 
odepsána z bankovního účtu poskytovatele/příjemce. 

3) Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se považují 
za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovatel 
poštovních služeb) písemnost označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem 
nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v úložní lhůtě 
nevyzvedne; dnem doručení je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli. 

4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou je 
smluvní strany řešit přednostně vzájemnou dohodou. 

5) Vztahy dle této smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména jeho části čtvrté. 

6) Pro účely této smlouvy má povinnost příjemce stejný význam jako závazek příjemce. 

7) Pro účely této smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v písemné 
podobě, případně e-mailem nebo datovou schránkou. 

8) Příjemce souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv provede poskytovatel. 

9) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis 
obdrží poskytovatel a jeden stejnopis obdrží příjemce. 

10)  Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

11) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

12) O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne XXXX usnesením č. XXXX. 

13) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum 
pozdějšího podpisu, a nabývá účinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 5 / 5 

 
 

V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ……………… 

………………………………………………… ………………………………………………… 

za příjemce za poskytovatele 

 

 

 

  

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 1 / 5 

 
 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ze dne  
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor školství a rozvoje, Ing. Nikola Mináriková 

datum: podpis: 

 

SMLOUVA 

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování 

návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 

kraji – 3. výzva“  
 

smlouva evidovaná pod č. MMK/SML/173/2020 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

statutární město Karviná 
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněn: Ing. Martina Šrámková, MPA. vedoucí Oboru školství a rozvoje  

na základě pověření ze dne 02. 01. 2020 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 6781362/0800    
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

jméno a příjmení:  Vilibald Tesarczyk  

adresa bydliště: 

rodné číslo: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

 (dále jen „příjemce“) 

II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1) Tato smlouva se uzavírá na základě Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, o jehož vyhlášení rozhodla rada města svým 
usnesením č. 600 ze dne 17. 06. 2019 (dále jen „Program“). 

2) Smluvní strany prohlašují, že pro právní poměr založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu. 

Příloha č. 2 k usneseníPříloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.262



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 2 / 5 

 
 

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek podporu formou návratné finanční výpomoci (dále jen „výpomoc“) ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 250/2000“) na předfinancování výměny nevyhovujícího kotle na pevná paliva za moderní 
zdroj tepla splňující podmínky 117. výzvy Operačního programu životní prostředí v rámci 
specifického cíle 2.1 (dále též „předmět podpory“) a závazek příjemce tuto výpomoc přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením, za podmínek stanovených touto smlouvou, Programem a 
„Výzvou č. 1/2019 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci programu na podporu výměny 
nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnostech, úspor energie a dalších adaptačních či 
mitigačních opatření ve vztahu ke změně klimatu v obcích Karlovarského, Moravskoslezského a 
Ústeckého kraje“ (dále jen „Výzva“). 

2) Příjemce prohlašuje, že se s obsahem Výzvy a Programem podrobně seznámil, jejich ustanovení 
jsou pro něj zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat. 

IV. 

ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE VÝPOMOCI 

1) Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci výpomoc ve výši 120.000,- Kč (slovy: 

stodvacettisíc korun českých), účelově určenou na předfinancování způsobilých výdajů na realizaci 

předmětu podpory pro rodinný dům na adrese 

umístěný na pozemku  parc. č. zapsaném na listu vlastnictví č  vedeném pro katastrální 

území Město, v obci Karviná (dále jen „objekt“). Z poskytnuté výpomoci lze hradit pouze způsobilé 

výdaje spojené s realizací předmětu podpory v objektu, které jsou specifikovány ve Smlouvě o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje uzavřené mezi příjemcem a 

Moravskoslezským krajem dne 15.10.2019 č. smlouvy 06780 (dále jen „Smlouva o poskytnutí 

dotace“), a které budou vynaloženy v období od uzavření této smlouvy, nejpozději do 30.11.2021. 

 
2) Příjemce se zavazuje výpomoc podle bodu 1 tohoto článku smlouvy použít výhradně na 

předfinancování uznatelných výdajů na realizaci předmětu podpory v objektu.  
 

3) Předmět podpory (tj. výměna kotle) v objektu musí být zrealizován a stanoveného účelu smlouvy 
tak bude dosaženo nejpozději do 30.11.2021.  
 

4) Výše  výpomoci ve výši 120.000,- Kč je peněžními prostředky krytými ze státního rozpočtu ve 
smyslu § 10a odst. 5 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb. 
 

5) Poskytovatel je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že příjemce neplní 
některou z povinností stanovených touto smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně ohroženo.  

V. 

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1) Poskytovatel na základě této smlouvy poskytne příjemci výpomoc podle této smlouvy před vlastní 
realizací předmětu podpory. 

2) Poskytovatel poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený 
v článku I. této smlouvy jednorázovou úhradou do 15 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

3) Příjemce je povinen:  

a) při peněžních operacích podle článku VI. této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet 
poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět 
jako variabilní symbol:

b) bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o veškerých změnách údajů nebo jiných 
skutečností uvedených v této smlouvě, včetně změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí 
dotace. V případě změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí dotace je příjemce povinen 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 3 / 5 

 
 

předložit poskytovateli listinu (zejména dohodu o změně obsahu smlouvy, výpověď smlouvy, 
dohodu o ukončení smlouvy), na základě které byla tato smlouva ukončena nebo změněna. 

c) doložit poskytovateli nejpozději do 30.11.2021 na předepsaném formuláři  vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu  § 10a odst. d) zákona č. 250/2000 Sb.  a které bude 
obsahovat: 
- kopii dokladu o výměně zdroje tepla, za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového 

zdroje tepla do provozu. 

- kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a služby (např. faktury, paragony, 

atd.). Účetní doklady musí být označeny číslem této smlouvy. 

- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní platby je dokladem o úhradě výpis z bankovního 

účtu s originálním podpisem příjemce, pro platby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový 

pokladní doklad. 

d) v případě, že výpomoc dle této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je 
příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy 
předloženo vyúčtování výpomoci. 
 

e) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté výpomoci, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě (v objektu) a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.  
 

 
VI. 

NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ  

1)  Příjemce je povinen vrátit poskytovateli poskytnutou výpomoc následovně: 

a) v případě neposkytnutí žádné dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí 
dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení 
Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude dotace dle Smlouvy o 
poskytnutí dotace vyplacena. 

b) v případě poskytnutí dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí dotace: 
-  bude částka ve výši dotace vyplacené Moravskoslezským krajem (tzv. první splátka), nejvýše 

však do výše poskytnuté výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě, že nebude 

možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání dotace na 

účet příjemce Moravskoslezským krajem, je příjemce povinen tuto částku vrátit poskytovateli do 

20 pracovních dnů od připsání dotace na jeho účet.  

- zbývající část výpomoci bude příjemce splácet v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 

2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých) bezprostředně navazujících na první splátku 

výpomoci, a to vždy nejpozději k poslednímu dni daného kalendářního měsíce. 

2) Příjemce nesmí až do úplného vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného 

v článku I. této smlouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu 

k neomezenému počtu inkas do výše poskytnuté výpomoci uvedené v článku IV. bod 1 ve prospěch 

účtu poskytovatele č. 6781362/0800 vedeného u České spořitelny, a. s. 

 

3) Maximální doba splácení výpomoci je 10 let.  

4) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdykoliv předčasně a bez sankce. 

5) Poskytovatel a příjemce se dohodli, že dojde-li ve třech po sobě jdoucích splátkách výpomoci 

k nedodržení termínu řádné úhrady, stane se splatným celý neuhrazený zůstatek výpomoci a 

příjemce je povinen celý neuhrazený zůstatek výpomoci vrátit poskytovateli do 15 pracovních dnů 

ode dne, kdy splatnost neuhrazeného zůstatku výpomoci nastala.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 4 / 5 

 
 

 

VII. 

PORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A VÝPOVĚĎ SMLOUVY 

1) Jestliže příjemce nesplní některý ze závazků stanovených touto smlouvou, bude toto nesplnění 

považováno za porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 

2) V případě porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel postupovat podle zákona   č. 250/2000 Sb. 

3) Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodu sjednaného v článku VIII. bod 1 této 

smlouvy a dále v případě, že došlo k ukončení  Smlouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních 

stran nebo výpovědí smlouvy. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem následujícím po dni, 

v němž byla písemná výpověď doručena příjemci.  

4) V písemné výpovědi poskytovatel uvede výpovědní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci 

nebo její části. Příjemce je povinen tyto prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení smlouvy. Pokud 

výpomoc ještě nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel právo výpomoc neposkytnout.  

VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkajících se vztahů vyplývajících z 
této smlouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s 
obecně závaznými předpisy. V případě neuzavření takového dodatku má poskytovatel právo tuto 
smlouvu vypovědět. 

2) Při bezhotovostních platbách uskutečňovaných mezi smluvními stranami a v souvislosti s touto 
smlouvou platí, že dnem splnění jakéhokoliv peněžního závazku je den, v němž byla příslušná částka 
odepsána z bankovního účtu poskytovatele/příjemce. 

3) Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se považují 
za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovatel 
poštovních služeb) písemnost označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem 
nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v úložní lhůtě 
nevyzvedne; dnem doručení je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli. 

4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou je 
smluvní strany řešit přednostně vzájemnou dohodou. 

5) Vztahy dle této smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména jeho části čtvrté. 

6) Pro účely této smlouvy má povinnost příjemce stejný význam jako závazek příjemce. 

7) Pro účely této smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v písemné 
podobě, případně e-mailem nebo datovou schránkou. 

8) Příjemce souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv provede poskytovatel. 

9) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis 
obdrží poskytovatel a jeden stejnopis obdrží příjemce. 

10)  Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

11) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

12) O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne XXXX usnesením č. XXXX. 

13) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum 
pozdějšího podpisu, a nabývá účinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 5 / 5 

 
 

V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ……………… 

………………………………………………… ………………………………………………… 

za příjemce za poskytovatele 

 

 

 

  

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

O ě d č ni

smyslu usl. š 85. písm. c)-, zdkona č. lZ8/2000 Sb.. obcich. p1amém znšm'. scl“ á1sno

usncscm'm Zastupitc1stVa mčsm Kan'má č. XXX zc dnc lG.Í)3.2020

Vyhotcm'l: Mngistrál mm KnninČ, 0dbor školw í a
mzvojc.

Dmum XX ()Š 3020 Podpis:

SmInuva

U puskytnutí fimmčm'hu příspěvku LLl'XJ mmmm individuámí

byt0vé výstavby

č MMK/SMl/l74/2UZU

L

Smluvní sunny:

statutárni město Karviná

ss >íd1cm' mmm 72/1v 733 24 Knrvmá-Fryšlál

Lmloupeno: mg Vm nnnn Šrámkm'nu, MPA. vedouci Odhnm škulsní

ruzvoje MMgslrálu měsla Knn iné, zTik1adě pm mm

dm UZ.Ul.202U

lČ. UUZ97534

DIČ : CZU(1297534

čídn účm: 27-l 72 542349/0X00. Českéedmý spořiLehm

(dálc |cn „poskytovatcl“)

Jmčnov příjmcní: S\ atoslava Papcschová

č.:

bchm:

č. účtu. mm

mm jen „příjemce“)

II.

Zákludni us'tanmem'

ll Talu =mlom u _i= \cřejnupTá\m' =mlum ou uun řenou d1e š MM udsL 5 Lákuna

č 150 2000 Sb. . mmnčtmy'ch pmvidlech ú7emuích mmm 7ném' pn7děišich

č. 2502000přcdpisů mm JCn mmm sm.

2.2 rmmTčm' pň'spčvek poskymmy' mm tém sm1nuvy je \'ďeinnu fmanční podporou

smyslu 7a'kmm č. 330r200l Sb.. ňanční kmm-ol= veřejné aaa 7ménč néktmých

z.'\kunů (zákon u iimnčni kontru1e), ve zni;m' pozdějších předpisů. sc \“šcm: pTá\'ními

tímdůs1cdky spojcnými.

š

Š

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.263



7 Pí1]cmce mm \'eěkmé pndmínky 1“ n pnskytmm' ňnančnílm příspévku smunvené

pnskymvmelem Pndmínky anu u\'ede1|y
v 7 ásndách

pm
lmdnncmí

pnskymvám'

hnunčnich pžispčvků ; mLpučlu mmmmm mŠslu Kan iné podpuzu mmm uhuilm

mm ýsunby mmm jcn „.zú>„dy—*).

2.4 Smlm m' strnny pTohlnšu]í. Žc
pm mm vztah založcný mmm smlm“ nn

JC
za1ožcn m

základě indn iduá1ně posouzmé Žádosh přijman

III.

Předmět úřel smlouv3

3.l P0skylo\ mel mmm smlom ou www poakylnoul podle dú1= sjednaných p0dmínck

mmm filmuční
přÍspi-vck

cclkmé
výši 150.oun,» Kč

(slnvy: chnmlnpxdcxáttixíc

km-un aaach pří|emce mmmm
mm finanční příspčvek přqmmll

3.Z mmm Imunčniho příspčw ku je pUdpum mdn 1dnú1m by\u\ & . www úme měnu

Kmvmů spoéívzgící noVč mmmm mdmnčm d0mč w mmmmtnč sto1ícím. mk

m úZcmí mČsm Km'vmčřadovým)

IV.

smluvuich slranhh MM

4.1 Poskytovatd poskyan tinančm' příspčvck přiicmci jcdnoxázmým přcv0dcm vc mmm

\'Tóm ]yííjmnce nvedeného H Lém smlou\y lhmé dn M dnú
W nahyn' účmnosti mm

m » m ialem'm l74.s.rrnluuvy7 mm symbulem

4 2 Pňimnce ie pm'men'

=> umožmT příslušným mmm poskylovatdc v souladu m zákoncm č. 320,2001

Sb., fmanční kmm'nle vcřejné mm 7mčnč nčkTerých 7áknnů (7áknn

ňančm' kannleL měni mmmm předpisů. íádné mov=deni průhěžné

nz'hlmlnc mmm 110spuLluřeni veřcjnými pms\ředky.

b) nrpmdleuě manmm poskvlovnlele včech nněm'ch |ýkniícich idsn'iňlmce

přijemce nebo xealizace TéLu sm10uvy. nejpozději však du 5 pracovnich dnu. od

dam doš1o kekdy Zméně.

c) mmm účc1 stanovcný v bodč 32 mm poskytnutím ňnančního příspčvku

poskylovatclcm

d) V mmm ňnančního Typořádám' přcdloŽn poskytovmch přcd poskytnun'm

ňnnnčníhn přispčVku d0klad (k0laudační sonhlns] pToknzující splnčm' účclu

m =deného bodě 3.2.

4.3 Přij =mce ne smj nmč po5tavený mmm dům, m jehož výstavbu mm by1 poskymuT

finmlční příspčv=k dle č1 III Tém sLnlnmy (dále jfm „mdmný důuw), „mbehu 5 m nd

n\xlTísní ňnauČnílm pHspéT'ku převésl mmm dn \'|nsmi\:t\'í m Fy7|cké nebo

mm mm usoby ncho mmm md1nného domu mmmm » ýjimkou udsunněm' ankludě

\mř\'7cm' o ndsmmóní smvby mmm příslušným smvcbním mmm V případč, íc

5 mmmm pmhc'hu od ohdržcm' iinančníhn příspčvku m mm přcvcdc rodmný

dúm do \1asm1clu ]mé rymke ncbu pTá\1:uck:' osoby nebo mdinný dům odsmmi, j=

p0\ incn mm Emmční příspčw ek Lpěl po>kylo\ meli m llm'lé 30 dnů. od Lluručmn

š

sme 2 u



www poskylm ale1= přljemci udrem m ::lenou mmm : mm smluuvy (\bdrŽemm

finaučniho přlspčn ku pm účely mm uu1uiuy ] ouum dnlum ud=psňni hnunčmho

účtu
příspévku pnskymvmele

4.4 V piipada Žc přijcmcc ncdodrŽl zá\ azck či povinnou \ yp1ývajícl z lčl0 smlouvy muŽc

poskymvaiel příjemci mmm m smhn m' pokutu \ýši O.5 pnnnHe z poskytnutého

ňnančního přlspěvku kuždý započatý dei., pc kl=rý Tn'n porušování zá\ azku Č\

ponnnosti. PoskymValcl >m1uvin' pokutu ncvyúčtujc. pokud W \'ýšc ncpřcsáhnc hhle

Kč l.0O0_--

4 5 Pm'lnnnst ulnmliT smhnní pnkum vm|lni he7 ohl edu 7z|\1nční Uložmím smluvm

pokuty n=nT doTčmm Tmi'm poskymvuiele udsmupn nd mm smlnuvy nni \'ýše náhrndy

škody. mmm puskylowldi vmikn= ni'u ok důslulku porušeni nékl & é povinnusli

slIuny pň'jemce. Příjemce je puvincn uhnulil puskymv meh škodu \ =d1= smlm m' pukuly,

m nlné xýši.

V.

Závčrcčná usrmnn cm'

5.1 Smlaní
strany

bcmu m scbc mm a povinnosti z [Čm smlouT.y pro
nČ vyplývnjící. u

pokud by mezi mnn T'znikly spmy
\ěchlo www pon'nnostech. budou řešeny

přednosmš zájemnou dohodou smlm m'ch sh'zm.

5.2 PřiJ=mc= pruh1ušuje, Ž= před pudpisem mm sm1mn
y

seuTámi1 Lúmdnmi.

5.3 PoskyTovaml S1 \ yhrazuje právo odstDuth od těm mmm případě. Že piijemcia:

) a něclmn pnskymulí ňnančm'hn přispévku m př| prm'ádční knnmle 5dčlí pnslrymvateh

nepizn
dné ncbo neúplné mmm mm ]sou Lpůsobilé mesi j=j umy1,

b) n=umožní mm pi-m mm konuo1y d1= zákona č. 32O 200l Sb., fmančm kontTol=

vcřcjnc' spráVč a o Zmčnč nčklcry'ch Zákonů (zákon n lindnčm' kontro1c). vc znčm'

pozdc'jších pfcdpisú,

C) mmm finanční příspčvck \ ro7pnru
um cm ll\'cdc1lýln mm ŠZ Tčm smlnuvy

V případč, žc poskytovald od Télo sml0uVy odstoupL jc příjcmcc poVincn poskymutý

fmnnčni přispěvek plné \ýši mm 7pět ůčel pn5kyl0vntele uv=dený 7ál\lz\\ i tém

smlou\y, nestanoVí-li poskytovatel jinak.

5.4 Připáídné 1111šny (luplňky mm smlm“ y b\uluu muci smlm ni
smmy prm mm poua

pismnymi. \ L=s\upnč člslm anýrm MMM k léw smlomě, mm bmlmi vys1m nč

dndnTky mm smlnuvy omačcny

55 Tam =mlnuvn sc \'yhotovuic vc Třcch vyhoLovcních z nichž kaýdč má p1amost oTiginálu

D\ě whmovem' m mmm poskvlm'mel iedno \Vllotm'em' pňiemce.

5 (1 Smlmm' su'nny hcmn mmm žc mm nnImn'n huLlc 7T'cřc_|nčnn úřcdní dcscc

puskyun mele, m uč=lem
pU

Llubu qm<co\ m ncATyLném 17r(\ splnčni zákonné

p0\ innusii \lle čl. 6 Udsl. písnl. c) 0b=uucho nuřlzcnl hvmp5ke'hu purlecnlu mdy LU

20](w'679 dne 27 4 20l6 nc|u nnč fymkýcii nml) snnvislnsu 7pmcháuím

\xnlmích mmm \ nluém ]mhyhn Tčchto mmm 7mšcm smčmic= 95'4h'FS

5.7 Su'any mmm dohod1y iom. že mm smkmvnj= uzaT řena nkamžikmn podpisu obou

smlm m'ch 5h'an. přičemž rozhodující p dzitum mm mm podpisu

x

sme ; u



5.8 Šlatum'mí mmm Km'w'ná j= pnvmným Subiektm Lll= 7ákona č 340/20l5 Sb.. regimu

smlm'. v p1amém 7nšni. Smhn m'
sminv dnhodly. že pnwmmsti Ll1= mmm 7ákonn

sum is1osli u\ eřcjnčnlm =mlum y 1nj1sll smLuiánú měsw Kun iná

5.9 Snilm m'
strany

snuhlasí : u\'sřejněním v Tegistru SmlUY dl= zákaa č. 34D'2015 Sb..

v znčm'regisLm sm1uvv p1alném

5.l(J Smlm m'
mmm

souhlasí 3 mm Ž= \ regisLm sm1u\' bude z\ eřejněn c=1ý mzsah

a m m dobu ncurčitou.sm10uw„

V Karvmč dnc V Knrvmc' dnc

poskymvmde přiJemce

Ing Manina ši-fimkum', \lP\ paní SYnmslnva Papesclmva

\'cdnncí Odhm'u šknlství m7\'oie

Š

sme 4 u



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Seznam příjemců dotací v rámci dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2020

Poř. 

číslo
IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití

Požadovaná 

výše dotace 

(Kč)

Výše dotace 

(Kč)

Náklady na činnost oddílu boxu 247 000 160 000

Náklady na činnost oddílu cyklistiky 12 000 5 000

Náklady na činnost horolezeckého oddílu 188 400 15 000

Náklady na činnost oddílu horolezeckého – 
kroužek mládeže

268 000 80 000

Náklady na činnost oddílu lyžování 20 000 5 000

Náklady na činnost oddílu tenisu 16 700 5 000

Náklady na činnost turistického odboru 12 600 5 000

Náklady na činnost oddílu ASPV 8 000 5 000

Náklady na činnost oddílu Aikido 36 000 10 000

Náklady na činnost oddílu juda 168 000 160 000

Organizace jednorázových sportovních akcí 
oddílů TJ - Memoriál R. Štajera, Pochod 
Okolo Karviné, Velká cena Karviné

123 000 100 000

2 60784792
Sportovní  krasobruslařský klub 
Karviná, z.s.

spolek
Podpora krasobruslařského klubu při 
výchově mladých krasobruslařů

495 000 390 000

3 26681081 Beach Volleyball Karviná, z.s. spolek Podpora rozvoje plážových sportů 2019 295 000 250 000

1 533190 TJ Baník Karviná, z.s. spolek

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 4

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.264



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 

číslo
IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití

Požadovaná 

výše dotace 

(Kč)

Výše dotace 

(Kč)

4 44738510 HbK Karviná spolek spolek
Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit  
hokejbalového klubu

485 000 400 000

Podpora činnosti oddílu basketbalu - 
sportovní centrum mládeže

370 000 370 000

Podpora činnosti oddílu basketbalu - dospělý 
ligový basketbal

360 000 340 000

Náklady na činnost oddílu házené 500 000 500 000

Náklady na činnost odboru všestrannosti 41 000 10 000

Oddíl atletiky - zajištění činnosti oddílu v roce 
2020

333 000 135 000

Akce atletického oddílu v roce 2020 50 000 30 000

Městský běh Karvinou 2020 50 000 25 000

7 67340865 Kosatky Karviná – oddíl plavání,  z.s. spolek
Výuka plavání, zdokonalování plaveckých 
dovedností, zajišťování závodního plavání a 
plaveckých závodů v Karviné

450 000 450 000

8 2843625 VK Karviná, z.s. spolek
Podpora mládežnické výkonnostní sportovní 
činnosti volejbalového klubu

460 000 300 000

9 45239045 Moravskoslezský klub  Karviná, z.s. spolek
Pravidelná sportovní činnost oddílu juda na 
území města

279 000 70 000

Stolní tenis pro děti v Karviné, bodovací 
turnaje dětí a mládeže

80 000 60 000

Krajské bodovací turnaje dětí a mládeže ve 
stolním tenise

20 000 20 000

11 22761764 Kabal team Karviná z.s. spolek Podpora provozu badmintonového oddílu 270 000 260 000

Tělocvičná jednota Sokol Karviná447383405 spolek

spolek6 14614243 TJ Jäkl Karviná, z.s.

10 69206465
Klub stolního tenisu a plavání Karviná, 
z.s.

spolek

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 4



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 

číslo
IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití

Požadovaná 

výše dotace 

(Kč)

Výše dotace 

(Kč)

12 22711368 1. FBC Karviná, z.s. spolek
Podpora činnosti mládežnického florbalového 
oddílu 1. FBC Karviná 

200 000 90 000

Mezinárodní šachový turnaj OPEN Karviná O 
pohár primátora

60 000 40 000

Mistrovské soutěže 2020 85 000 30 000

14 26609517 Škola Taekwon-Do ITF Karviná spolek Závody pro všechny karvinské taekwondisty 350 000 110 000

15 26984890 JUNIOR TENIS KARVINÁ, SPOLEK spolek
Celoroční soustavná činnost mládeže - 
tenisový trénink

121 000 35 000

16 27025870
SURVIVAL KUNG FU CLUB KARVINÁ, 
z.s.

spolek Podpora a rozvoj celoroční  činnosti klubu 50 000 40 000

17 48426202 T. J. Lokomotiva Louky Karviná spolek Údržba hřiště, provozní náklady oddílu 60 000 30 000

Pravidelná činnost tenisového klubu v roce 
2020

250 000 250 000

Finanční podpora vstupu do 2. tenisové ligy 105 000 50 000

19 44938004 Horolezecký oddíl Beskyd Karviná, z.s. spolek
Výcviková činnost s mládeží, soustředění 
mládeže

50 000 20 000

Podpora činnosti sportovního oddílu 
gymnastiky

34 500 30 000

Oddíl sportovní gymnastiky - Karvinský 
májový závod, podzimní závod

32 000 25 000

Podpora činnosti sportovního oddílu 
kanoistiky

15 000 15 000

Podpora činnosti sportovního oddílu žen 8 000 5 000

20 TJ KOVONA Karviná, z.s.41030311 spolek

18 22870318 Městský tenisový klub Karviná, z.s. spolek

13 22884432 Šachový klub Karviná, o.s. spolek

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 4



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 

číslo
IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití

Požadovaná 

výše dotace 

(Kč)

Výše dotace 

(Kč)

21 22848452
Školní sportovní klub AŠSK při ZŠ a MŠ 
Mendelova Karviná, pobočný spolek

spolek Podpora činnosti oddílu karate v roce 2020 50 000 20 000

22 26999048 Wheel klub, z.s. spolek Podpora činnosti klubu v roce 2020 55 000 50 000

celkem 7 163 200 5 000 000

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 4



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 / 4

Příloha

Příloha č. 2 k usnesení

MMK/SML/……/2020

S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů 

I.
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu pověřen náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)

a

Příjemce:
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 

……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)
Zastoupen: (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci)
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci)
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
(dále jen “příjemce“)

II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“).

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“)  a ve vyhlášeném dotačním programu Podpora tělovýchovných a 
sportovních aktivit pro rok 2020 (dále jen „Dotační program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada 
města Karviné svým usnesením č.  990 ze dne 4.12.2019.

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.264



Strana 2 / 4

4. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.

III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek  účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.

IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci  účelovou dotaci na náklady 
spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí  v rámci Dotačního programu  
v celkové výši 

Kč ………………. (slovy: ………………………..  korun českých).

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě následujících 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace: ………………….. (přesná specifikace 
dílčího rozdělení dotace).

3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období 
od………………….do…………… a uhrazených v období od ………………… do……………………..

4. Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt do ……………., čímž bude dosaženo účelu poskytnutí 
dotace.

V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše 
uvedené dotace.

3. Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční 
kontrole umožnily kontrolnímu orgánu prověřit jejich účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytné 
ke splnění účelu této smlouvy.

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,

b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů. 

c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad.

d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 



Strana 3 / 4

dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč

e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,

f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.2.2021 závěrečné vyúčtování, jež je finančním 
vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., včetně

- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 

- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů,

- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),

- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné,

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu, 

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele, 

i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný  
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté  na základě této smlouvy,

j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru 
školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.   

5. Poskytovatel si vyhrazuje právo tuto smlouvu vypovědět v případě, že příjemce:

a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu  závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.

6. Výpovědní lhůta činí ……  a počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi příjemci.

7. V případě, že poskytovatel tuto smlouvu vypoví, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů 
ode dne, kdy bude příjemci doručena výpověď poskytovatele.



Strana 4 / 4

8. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění této 
smlouvy.

2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

Odst. 6, 7, 8 a 9 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuto více než 50.000,- Kč

5. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
smlouvy zajistí poskytovatel.

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění.

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou.

8. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. ……… ze 
dne……….. 

Za poskytovatele Za příjemce

V Karviné …………………… V Karviné  ……………………

……………………………… ………………………………

Mgr. Andrzej Bizoń jméno a příjmení osoby, 
náměstek primátora města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 

číslo
IČ Název žadatele Účel použití

Požadovaná výše 

dotace (Kč)
Důvod neposkytnutí

1 26850176 Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. Mobilní hospicová péče pro dospělé i děti 80 000

nedoporučeno odbornou pracovní

skupinou FP z důvodu nedostatečného

počtu získaných bodů pro doporučení

žádosti

2 2496470 Domov Alzheimer Darkov, z.ú. Den s Alzheimerovou chorobou 50 000

nedoporučeno odbornou pracovní

skupinou FP z důvodu nedostatečného

počtu získaných bodů pro doporučení

žádosti

3 44738340 TJ Sokol Karviná
Oddíl házené - reprezentace města - 
Mimořádný postup do žákovské ligy, 
celorepublikové soutěže

128 000

nedoporučeno odbornou pracovní

skupinou FP z důvodu nedostatečného

počtu získaných bodů pro doporučení

žádosti

4 45239045 Moravskoslezský klub Karviná, z.s. Sport seniorů na území města Karviné 140 000

nedoporučeno odbornou pracovní

skupinou FP z důvodu nedostatečného

počtu získaných bodů pro doporučení

žádosti

5 7357737
Mašínův statek - památník tří 
odbojů, z.s.

Rekonstrukce areálu rodného statku  
Josefa Mašína v Lošanech

neuveden

nedoporučeno odbornou pracovní

skupinou FP z důvodu nedostatečného

počtu získaných bodů pro doporučení

žádosti

6 8558833 SOKRA-EDUCA, z.s. Měníme český sport 60 000

nedoporučeno odbornou pracovní

skupinou FP z důvodu nedostatečného

počtu získaných bodů pro doporučení

žádosti

7 25963261 FEMINE s.r.o. TROFEO NIKÉ 2020, 21. ročník 200 000

nedoporučeno odbornou pracovní

skupinou FP z důvodu nedostatečného

počtu získaných bodů pro doporučení

žádosti

Neposkytnutí účelových dotací z Fondu primátora města Karviné  v rámci dotačního programu Podpora kulturních aktivit, aktivit v oblastech využití volného 

času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2020

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.265



Příloha
Příloha č. 2 k usnesení

Poř. 

číslo
IČ Název žadatele Název projektu, účel použití

Požadovaná výše 

dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)

1 61974935 Lázně Darkov, a.s. Celoměstské kulturní akce Lázní Darkov 500 000 150 000

2 72035480
Základní škola a Mateřská škola 
Prameny, příspěvková organizace

Karvinský talent 2020 155 000 150 000

3 27006549 Iniciativa Dokořán, z.s. Dokořán - doprovodné akce 2020 300 000 150 000

4 7356226
Kulturně vzdělávací spolek hudebního 
klubu Hard Cafe, z.s.

HARD CAFE 2020 215 000 80 000

5 70911983
Místní skupina Polského kulturně-
osvětového svazu v Karviné-Fryštátě

Dolański gróm 2020 200 000 150 000

Mezinárodní den Romů a ostatní akce v 
romském centru

66 000 30 000

21. karvinský romský festival 2020 182 400 150 000

Výstava - historický vývoj Romů 33 500 20 000

7 22729739 MICHELLE Karviná, z.s. Tanec a sport milujeme 200 000 100 000

8 5108730 MiKaDo Karviná z.s. Celoroční činnost spolku MIKADO 216 700 60 000

9 63831180 Český tenisový svaz vozíčkářů, z.s.
9. ročník mezinárodního halového turnaje v 
tenise na vozíku Karviná INDOOR 2020

100 000 5 000

10 13644254
Střední škola techniky a služeb, Karviná, 
příspěvková organizace

Mezinárodní soutěž "Workout battle Karviná" 100 000 100 000

11 26640147 Futsal Karviná, z.s.
Futsalové soutěže v roce 2020 - Karvinská 
futsalová liga a Karvinský letní pohár 2020

250 000 250 000

12 5127246
Nadační fond Regionální fotbalové 
akademie Moravskoslezského kraje

Provoz Regionální fotbalové akademie MSK 1 100 000 400 000

13 45239045 Moravskoslezský klub  Karviná, z.s.
Volnočasová a táborová činnost dětí na 
území města

119 350 10 000

Seznam žadatelů o finanční dotace nad Kč 50.000,- z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu  Podpora kulturních aktivit, aktivit v 

oblastech využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2020

6 69206414
Občanské sdružení Sdružení Romů 
Severní Moravy

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.265



Příloha
Příloha č. 2 k usnesení

Poř. 

číslo
IČ Název žadatele Název projektu, účel použití

Požadovaná výše 

dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)

14 47813059
Slezská univerzita v Opavě, OPF 
Karviná

Finanční podpora sportovní, kulturní a 
vzdělávací činnosti studentů a akademických 
pracovníků SU OPF

100 000 50 000

Rozvoj jazykových kompetencí žáků 
gymnázia

50 000 25 000

Cambridge testy 2020 49 450 49 450

16 62331418
Základní škola  a Mateřská škola  
Dělnická, Karviná, příspěvková 
organizace

Cambridge testy 2020 215 000 215 000

17 426458 Oblastní spolek ČČK Karviná Činnost Úřadu Oblastního spolku ČČK 248 000 50 000

Dotace na činnost územního sdružení ČZS 
Karviná

15 000 15 000

činnost ZO ČSV Karviná 60 000 50 000

celkem 2 259 450

18 433918
Územní sdružení Českého 
zahrádkářského svazu  Karviná

15 62331795
Gymnázium, Karviná, příspěvková 
organizace

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 5

Příloha

Příloha č. 3 k usnesení

MMK/SML/……/2020

S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů 

I.
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: .Ing. Janem Wolfem,  primátorem města
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-

Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)

a

Příjemce:
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 

……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)
Zastoupen: (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci)
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci)
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
(dále jen “příjemce“)

II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“).

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“)  a ve vyhlášeném dotačním programu Podpora kulturních aktivit, 
aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 
2020 (dále jen „Dotační program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým 
usnesením č.   991 ze dne 4.12.2019.

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.265



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 5

4. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.

III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek  účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.

IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci  účelovou dotaci na náklady 
spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí  v rámci Dotačního programu  
v celkové výši 

Kč ………………. (slovy: ………………………..  korun českých).

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě následujících 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace: ………………….. (přesná specifikace 
dílčího rozdělení dotace).

3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období 
od………………….do…………… a uhrazených v období od ………………… do……………………..

4. Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt do ……………., čímž bude dosaženo účelu poskytnutí 
dotace.

V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše 
uvedené dotace.

3. Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční 
kontrole umožnily kontrolnímu orgánu prověřit jejich účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytné 
ke splnění účelu této smlouvy.

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,

b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů. 

c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad.

d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 5

e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,

f) předložit poskytovateli nejpozději do ……………….. závěrečné vyúčtování, jež je finančním 
vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., včetně

- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 

- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů,

- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),

- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné,

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu, 

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele, 

i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný  
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté  na základě této smlouvy,

j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru 
školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.   

5. Poskytovatel si vyhrazuje právo tuto smlouvu vypovědět v případě, že příjemce:

a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu  závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.

6. Výpovědní lhůta činí………………….. a počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi 
příjemci.

7. V případě, že poskytovatel tuto smlouvu vypoví, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů 
ode dne, kdy bude příjemci doručena výpověď poskytovatele.

8. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 5

Odst. 9, 10 a 11 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora de minimis.

9. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory de 
minimis ve výši Kč ...,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 
(publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 201 v částce L 352). 
Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 
nabude účinnosti.

10. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis 
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 
povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 
subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 
považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu 
s podporou de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku 
povolenou právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 

11. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 
neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 
veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 
smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti 
se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis. 

VI.
Závěrečná ustanovení

1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění této 
smlouvy.

2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

Odst. 6, 7, 8 a 9 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuto více než 50.000,- Kč

5. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
smlouvy zajistí poskytovatel.

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění.

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou.

8. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

o poskytnutí účelové dotace rozhodlo/a ……………….(orgán, který o poskytnutí dotace rozhodoval, 
tj. Rada města Karviné/Zastupitelstvo města Karviné) svým usnesením č. ……… ze dne……….. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 5

Za poskytovatele Za příjemce

V Karviné …………………… V Karviné  ……………………

……………………………… ………………………………

Ing. Jan Wolf jméno a příjmení osoby, 
primátor města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Změny svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 – stavby a 031 – pozemky 

u příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná za rok 2019: 

Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 83.983.240,21 Kč 

akce „Rekonstrukce WC v budově ZŠ“ 2.820.272,65 Kč 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2019 86.803.512,86 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 4.868.899,20 Kč 

v roce 2019 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2019 4.868.899,20 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018  46.568.298,30 Kč 

bezúplatný převod majetku „MŠ Dvořákova“ od zřizovatele 1.282.786,78 Kč 

akce „Výměna oken a zateplení budovy“ 6.259.145,46 Kč 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2019 54.110.230,54 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 6.791.436,00 Kč 

v roce 2019 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2019 6.791.436,00 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 71.146.920,51 Kč 

akce „SDK podhledy, úprava elektroinstalace ve školní jídelně“ 462.971,41 Kč 

akce „Nástavba odborných učeben“ 49.011.014,60 Kč 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2019 120.620.906,52 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 6.425.119,55 Kč 

v roce 2019 neproběhla žádná změna 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2019 6.425.119,55 Kč 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.266



Strana 2 / 4 

Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 61.552.609,62 Kč 

v roce 2019 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2019 61.552.609,62 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 2.621.132,00 Kč 

v roce 2019 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2019 2.621.132,00 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace  

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018  153.878.801,75 Kč 

akce „Rekonstrukce WC na pavilonu č.1 budovy ZŠ“ 2.051.180,00 Kč 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2019 155.929.981,75 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 3.433.272,00 Kč 

v roce 2019 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2019 3.433.272,00 Kč 

Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018  60.221.380,41 Kč 

v roce 2019 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2019 60.221.380,41 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 2.147.722,00 Kč 

v roce 2019 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2019 2.147.722,00 Kč 

Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkoła Podstawowa i 

Przedszkole, Karviná Fryštát, Dr. Olszaka 156 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 30.609.780,83 Kč 

akce „propojení kanalizace v MŠ“  74.695,24 Kč 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2019 30.684.476,07 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 3.078.067,00 Kč 

v roce 2019 neproběhla žádná změna 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2019 3.078.067,00 Kč 



Strana 3 / 4 

Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 64.912.703,87 Kč 

v roce 2019 neproběhla žádná změna 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2019 64.912.703,87 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 3.222.491,00 Kč 

v roce 2019 neproběhla žádná změna 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2019 3.222.491,00 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 81.448.176,10 Kč 

v roce 2019 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2019 81.448.176,10 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 2.713.007,00 Kč 

v roce 2019 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2019 2.713.007,00 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 29.670.019,22 Kč 

v roce 2019 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2019 29.670.019,22 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 1.327.658,00 Kč 

v roce 2019 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2019 1.327.658,00 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 53.168.904,52 Kč 

akce „Napojení tělocvičny na rozvod centrálního zásobování teplem a úprava střechy a podhledu 

tělocvičny“ 10.334.959,66 Kč 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2019 63.503.864,18 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 8.203.407,00 Kč 

v roce 2019 neproběhla žádná změna 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2019 8.203.407,00 Kč 



Strana 4 / 4 

Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 66.269.441,55 Kč 

v roce 2019 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2019 66.269.441,55 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 2.581.918,00 Kč 

v roce 2019 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2019 2.581.918,00 Kč 

Městský dům kultury Karviná 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.20178 340.731.697,38 Kč 

v roce 2019 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2019 340.731.697,38 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 4.271.410,00 Kč 

v roce 2019 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2019 4.271.410,00 Kč 

Regionální knihovna Karviná 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 106.947.646,89 Kč 

v roce 2019 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2019 106.947.646,89 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 751.597,00 Kč 

v roce 2019 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2019 751.597,00 Kč 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Změny svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 – stavby a 031 – pozemky 

u příspěvkové organizace Sociální služby Karviná zřízené statutárním městem Karviná za rok 2019: 

Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 34.951.764,03 Kč 

v roce 2019 neproběhla žádná změna 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2019 34.951.764,03 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 2.778.385,00 Kč 

v roce 2019 neproběhla žádná změna 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2019 2.778.385,00 Kč 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.267



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Důvody pro neuplatnění inflace za rok 2019: 

- podpora podnikajících osob a občanů, kteří si na území města pozemek či nebytový prostor 

pronajímají/propachtují 

- vysoké náklady spojené se všemi přípravnými pracemi (zejména výpočet navýšení o inflaci, 

zpracování oznámení o uplatnění inflace a jeho zaslání nebo zpracování dodatku ke smlouvě 

a zajištění uzavření dodatku, zpracování fakturace, rozeslání faktur a následná kontrola 

úhrad, popř. vymáhání formou upomínek) 

- riziko ukončení některých nájemních/pachtovních smluv na pozemky z důvodu navýšení ceny 

nájemného/pachtovného - k 01. 01. 2020 bylo pronajato/propachtováno celkem 113.284 m2 

pozemků – zeleně. V případě výpovědí těchto smluv by statutární město Karviná muselo 

hradit údržbu, což představuje náklady, až 283.210,-Kč za jedno sečení. U bezprizorních 

ploch se provádí sečení zpravidla 2x ročně 

- riziko ukončení některých nájemních smluv na nebytové prostory – u  nebytových prostor by 

musely být hrazeny náklady na teplo, z důvodu zajištění temperace neobsazených prostor 

- ztráta v příjmech u neobsazených prostorů a pozemků 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.268


